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PSANÍ JE PRO MĚ 
STÁLE VÍC OBRANOU

S JARMILOU 

STOJČEVSKOU 

O POEZII, ŠKOLE 

A MAKEDONII

MĚSTO ROZDĚLILO GRANTY 
A PŘÍSPĚVKY SPORTOVCŮM

         
TELEGRAFICKY

LÉTO 2006  rychle a přehledně...

NOVOU ZASTUPITELKOU DAGMAR ALTMANOVÁ. 
Novou členkou městského zastupitelstva za Stranu zelených se 

29. června stala staroboleslavská občanka Dagmar Altmanová. Ve 

funkci vystřídala odstoupivšího Františka Štechu. Michal Hradský, 

který na kandidátce zelených skončil druhý, se mandátu vzdal už 

v roce 2003. 

PRVNÍ PREZENTACE ROZ-
VOJOVÉHO PLÁNU. S prů-

během zpracování Strategické-

ho rozvojového plánu města se 

29. června poprvé seznámili 

členové zastupitelstva. Plán na 

období let 2007 – 2013 zahrnuje 

investice a opravy ve městě, týká 

se projektů ohledně životního 

prostředí, kultury, podpory podnikání i sociálních služeb. Postupně 

ho zpracovává společnost ENVI Agentura. 

ZASTUPITELŮ BUDE ZASE JEDNADVACET.  Stejný počet 

členů jako doposud bude mít i v příštím volebním období zastupi-

telstvo Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi. Zastupitelé v červ-

nu rozhodli, že sbor bude i v letech 2006 – 2010 tvořit 21 lidí. 

ÚŘEDNÍCI NOSÍ JMENOVKY. Cedulky se jménem a pracovní 

funkcí nosí od června připevněné na oděvu všichni pracovníci Měst-

ského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Radnice tak chce 

zjednodušit občanům komunikaci s úředníky. 

VYHLAŠOVÁNÍ GRANTOVÉHO PROGRAMU MĚSTA SE ZA NĚKO-
LIK POSLEDNÍCH LET STALO NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PODPORY 
KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKTIVIT V BRANDÝSE NAD 
LABEM – STARÉ BOLESLAVI. OBDOBNÝM ZPŮSOBEM MĚSTO 
PŘISPÍVÁ TAKÉ NA ČINNOST MLÁDEŽNICKÝCH SPORTOVNÍCH 
ODDÍLŮ. LETOS SE ROZDĚLOVALA ZATÍM REKORDNÍ ČÁSTKA. 
 TELEGRAF

Zatímco v roce 1998 bylo 

na granty vyčleněno z rozpočtu 

města 300 tisíc korun, letos jde 

o dvojnásobný obnos. U spor-

tovních organizací rostl příspě-

vek ještě rychleji, ze 400 tisíc 

před osmi lety na letošní 1 mili-

on a 450 tisíc korun. I z grantů 

ovšem čerpají letos čtvrt milio-

nu sportovci. 

Protože rozdělování příspěv-

ků nad 50 tisíc korun podléhá 

schválení zastupitelstva, defi -

nitivní rozhodnutí o některých 

částkách padla až na veřejném 

zasedání 29. června na bran-

dýském zámku.

Jak budou příspěvky žada-

SPORTOVNÍ SVÁTEK NA ZÁTOPKOVĚ STADIONU.  Jedním z vrcholů atletické sezony ve Staré Boleslavi 
se ve středu 28. června stalo setkání vítězů Poháru rozhlasu v Atletickém středisku Emila Zátopka. Základní kola 
soutěže žáků základních škol se konala v květnu, krajská fi nále pak začátkem června. Vítězové si mohli své výkony 
ještě vylepšit v Houštce. (další foto viz str. 14) FOTO TELEGRAF

STAROBOLESLAVSKÁ RADNICE 
MÁ NOVÁ PRACOVIŠTĚ

TELEGRAF -  Oddělení 

dopravně správních agend 

odboru dopravy a odbor vnitřní 

správy brandýskoboleslavské 

MUZEUM PŘIPRAVUJE 
NOC V BRÁNĚ

TELEGRAF -  Originální akci pro veřejnost připravuje na pátek 

28. července brandýské Oblastní muzeum. Půjde o večerní prohlídku 

staroboleslavské brány spojenou s naučným programem. Noc 

v bráně, jak akci nazvali pořadatelé, bude probíhat od 17 do 22 hodin. 

„Návštěvníci si mohou zdarma prohlédnout archeologickou expozici, 

vyluštit historický kvíz a jsou připraveny i soutěže a hry pro děti,“ 

informovala pracovnice muzea Eva Nováková.  

telům rozděleny, navrhují radě 

města odborné komise, sportov-

ní a grantová. Nejvyšší částku 

na činnost v prvním polole-

tí získal letos atletický oddíl 

TJ Slavoj (95 761 Kč) a Jezdec-

ký klub Stará Boleslav, který 

musel nákladně odstraňovat 

škody na jezdeckém areálu po 

letošních povodních (80 000 Kč). 

Také příspěvky pro KV Kondor 

(52 589 Kč), Sokol (63 852 Kč),

družstvo kopané TJ Slavoj 

(61 933 Kč), BK Brandýs 

(70 402 Kč) a FK Brandýs 

(66 058 Kč) podléhaly schvále-

ní zastupitelů. 

Mezi udělenými granty 

přesáhl hranici 50 tisíc pouze 

příspěvek na celoroční cyklus 

koncertů Kruhu přátel hudby 

(75 000 Kč). 

(podrobné rozdělení všech 
grantů viz str. 10)

radnice začínají od léta využívat 

nové prostory staroboleslavské 

radnice. Lidé v nich budou 

moci skládat testy pro získání 

řidičského průkazu nebo žádat 

o výměnu cestovních dokladů. 

Nové pasy s biometrickými 

údaji se budou přímo na místě 

také vydávat. Moderně zařízené 

prostory vznikly rekonstrukcí 

bývalé ordinace a přístavbou 

části budovy směrem do 

dvora radnice. Symbolickou 

pásku přestřihl ve středu 

28. června starosta města 

Daniel Procházka.  

 (další informace viz str. 2)

„Není divu, že v takovém ved-

ru dalo hodně lidí přednost poby-

tu někde u vody,“ říká Petr Enc 

z pořadatelské Městské historické 

gardy. Poprvé po několika letech 

letos gardisté neuspořádali bitvu 

v zámecké zahradě. „Na příští rok 

ale chystáme opět velké předsta-

vení. Budeme si připomínat kulaté 

výročí 250 let od bitvy o labské 

mosty, k níž zde došlo za sedmile-

té války,“ dodává gardista Enc. 

Kromě programu na nádvoří 

zámku mohli návštěvníci zhléd-

nout také cirkusová zvířata – lamy 

a velbloudy - v ohradách na okraji 

zámeckého parku. 

Vzhledem k počasí však 

nejpříjemnější klima nabízela 

loupežnická sluj, kterou pořada-

telé umístili do několik desítek 

metrů dlouhé staré odvodňovací 

chodby pod západním křídlem 

zámku. 

HISTORICKÉ SLAVNOSTI POZNAMENALO VEDRO
HORKÉ LETNÍ POČASÍ POTRÁPILO V SOBOTU 24. ČERVNA POŘA-
DATELE HISTORICKÝCH SLAVNOSTÍ NA BRANDÝSKÉM ZÁMKU. 
AKCI URČENOU PŘEDEVŠÍM DĚTEM, PLNOU SOUTĚŽÍ, DIVADEL-
NÍCH PŘEDSTAVENÍ A KEJKLÍŘSKÝCH KOUSKŮ, PŘESTO NAVŠTÍ-
VILO MNOHO MLADÝCH RODIN S RATOLESTMI.  Telegraf
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Internetová adresa města: www.brandysko.cz 

NA ZÁMKU OBJEVILI 
GOTICKÉ SCHODIŠTĚ

GOTICKÉ SCHODIŠTĚ, KTERÉ KDYSI SPOJOVALO PATRA NEJ-

STARŠÍHO VÝCHODNÍHO KŘÍDLA BRANDÝSKÉHO ZÁMKU, JE 

JEDNÍM Z NEJPŘEKVAPIVĚJŠÍCH OBJEVŮ DOSAVADNÍ REKON-

STRUKCE DRUHÉHO PATRA OBJEKTU. KAMENNÝ SKVOST SE 

STANE SOUČÁSTÍ PROHLÍDKOVÉHO OKRUHU.  TELEGRAF

„Pracovníci Národního 

památkového ústavu, kteří při-

šli na prohlídku, hovořili přímo 

o posledním objeveném gotic-

kém hradu v Čechách. Praktic-

ky všechny hrady už jsou totiž 

dávno prozkoumané a zmapo-

vané. Tohle je jediná neprobá-

daná památka svého druhu,“ 

říká vedoucí kulturního odboru 

radnice Milan Novák. 

Sály druhého patra byly 

podle odborníků zřízeny už za 

Cimburků v poslední čtvrtině 

15. století a sloužily jako obyt-

né místnosti. Za předchozích 

majitelů z rodu Michaloviců 

zřejmě nespočívaly na klen-

bách, ale na plochých stropech,

a sloužily k vojenským, tedy 

obranným účelům. Když se 

majitelem zámku stal Jan 

Tovačovský z Cimburka, který 

zároveň zastával významnou 

funkci u královského dvora, 

provedl rozsáhlou přestavbu 

horních částí. „Její součástí 

bylo zřejmě i zrušení řady prv-

ků, které dnes objevujeme,“ 

vysvětluje Milan Novák. 

Schodiště, z něhož se docho-

valy asi čtyři metry, končí nad 

klenbami místností prvního pat-

ra. Neústí do žádné místnosti,

ale vstup do něj bude při pro-

hlídkách shora přístupný.   

„Schodiště bylo zasypané 

minimálně od doby renesanč-

ních úprav. Otázkou pro další 

bádání zůstává, zda bylo zruše-

no už při prvních úpravách nebo 

až na počátku baroka, kdy byly 

navršeny současné podlahy. My 

se přikláníme k variantě, že ješ-

tě v prvním renesančním obdo-

bí sloužily tyto místnosti ve 

svém původním gotickém tvaru. 

Všechny radikální změny, které 

vedly ke zvýšení podlah zhruba 

o tři čtvrtě metru, vybourání 

ozdobných kamenných prvků 

a změně všech dispozic, přišly 

až v rámci prvních barokních 

úprav,“ říká vedoucí odboru. 

Gotické sály měly být podle 

původního plánu zpřístupněny 

letos na podzim. „Tohoto zámě-

ru se zatím nevzdáváme, i když 

nové objevy práce protahují,“ 

dodává Milan Novák. 

ZMĚNA PRACOVIŠTĚ A ZMĚNY PŘI 
PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O OSOBNÍ DOKLADY

MĚÚ BRANDÝS NAD LABEM - STARÁ BOLESLAV, ODBOR 
VNITŘNÍ SPRÁVY, OZNAMUJE, ŽE OD 7. 8. 2006 DOJDE KE ZMĚ-
NĚ PRACOVIŠTĚ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ, CESTOVNÍCH DOKLA-
DŮ A EVIDENCE OBYVATEL - OHLAŠOVNA. (MĚÚ)

Současné pracoviště občan-

ských průkazů, cestovních 

dokladů a evidence obyvatel se z 

Masarykova náměstí přestěhuje 

do nových prostor ve starobo-

leslavské radnici (Mariánské 

nám. 28). Toto pracoviště bude 

pro občany zprovozněno dne 7. 

8. 2006.

Dále upozorňujeme občany, 

že v souvislosti s přechodem 

na nový způsob výroby a zpra-

cování cestovních dokladů 

s biometrickými údaji  bude 

možné podat žádost o vydání 

cestovního pasu dle stávají-

cího zákona nejpozději dne 

16. srpna 2006 (pracoviště Stará 

Boleslav), resp. dne 21. srpna 

2006 (pracoviště Praha 1, Bis-

kupská 7).

V období  od 22. 8. do  1. 9. 

2006 si mohou občané v přípa-

dě nutnosti požádat o vydání  

PODLE PAMÁTKÁŘŮ JDE O UNIKÁT, JINÉ HRADY JSOU DÁVNO PROBÁDÁNY

CHATU SLUNCE MĚSTO 
PRODÁ ZA 1,2 MILIONU

MĚSTSKÁ POLICIE ŘEŠILA V ČERVNU 
BEZMÁLA TŘI STA PŘESTUPKŮ

CELKEM 289 PŘESTUPKŮ ŘEŠILI V MĚSÍCI ČERVNU PRACOVNÍCI 
BRANDÝSKOBOLESLAVSKÉ MĚSTSKÉ POLICIE. ULOŽILI ZA NĚ 
BLOKOVÉ POKUTY V CELKOVÉ VÝŠI 47 400 KORUN.  
 TELEGRAF

Na základě signálu z pultu 

centralizované ochrany vyjíždě-

li strážníci celkem patnáctkrát, 

vždy se ale jednalo o plané 

poplachy. V pěti případech spo-

lupracovali s kolegy ze státní 

policie, podle velitele Ladislava 

Gürtlera šlo vesměs o předání 

podezřelých osob. Dále zadrželi 

tři pachatele drobných krádeží, 

třikrát zasahovali proti rušení 

nočního klidu, odchytli čtyři 

zatoulané psy, třikrát přikročili 

k odtahu vozidla. „Nejkompliko-

vanějším zásahem byla z taktic-

kého hlediska situace na Probošt-

ských jezerech. Pod záminkou 

volební akce Strany zelených tu 

o volebním víkendu uspořádali 

technopárty, s jejímiž aktéry se 

naše hlídky dostaly několikrát 

do konfl iktu a akce musela být 

v nočních hodinách ukončena,“ 

referuje velitel Gürtler. 

Družstvo zdejších strážníků 

ve složení Tibor Komlóši, Rudolf 

Hapák, Roman Málek a Roman 

Boháč se zúčastnilo střeleckých 

závodů pořádaných Městskou 

policií v Kralupech nad Vltavou 

a obsadilo šesté místo ze čtrnácti 

přihlášených.  

„Odsud seshora bude schodiště otevřené pohledu návštěvníků,“ 
ukazuje kastelán zámku Vít Rejthar. FOTO TELEGRAF

cestovního dokladu v kratší 

lhůtě s dobou platnosti 1 rok za 

správní poplatek 600,- Kč, a to 

pouze na pracovišti Praha 1, 

Biskupská 7.

O nové cestovní pasy s bio-

metrickými údaji bude možné 

požádat dne 4. září 2006, a to jak 

na pracovišti Praha 1, Biskupská 

7, tak i na pracovišti Stará Bole-

slav, Mariánské náměstí 28.

Zároveň se od 4. 9. 2006  roz-

šiřují úřední hodiny pro veřejnost 

na úseku občanských průkazů, 

cestovních dokladů a evidence 

obyvatel na pracovišti ve Staré 

Boleslavi  i v Praze takto:

Pondělí a středa  

 – od 8.00 hod. do 17.00 hod.

Úterý, čtvrtek 

 – od 8.00 hod. do 15.30 hod.

V pátek  jsou obě pracoviště 

pro veřejnost uzavřena. 

Každý den je stanovena 

polední přestávka v době od 

12.00 hod. do 12.30 hod.

Bližší informace podá vedou-

cí odboru vnitřní správy MěÚ  

Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav Petra Zbudilová  na tel. 

222 330 272.

Petra Zbudilová, 
vedoucí odboru vnitřní správy

KOZINOVA ULICE SE OPRAVUJE.   Kozinova ulice ve Staré Bolesla-
vi je od začátku června uzavřena. Probíhá zde kompletní oprava silnice 
a veřejného osvětlení. Uzavírka potrvá do 10. srpna. Oprava Kozinovy 
ulice je jednou ze čtyř rekonstrukcí silnic plánovaných v Brandýse a Bole-
slavi pro letošní rok. V roce 2007 by na tyto práce měla navázat hromadná 
oprava 37 nejponičenějších silnic ve městě.  FOTO TELEGRAF

ZA 1,2 MILIONU KORUN PRODÁ MĚSTO BRANDÝS NAD LABEM 

– STARÁ BOLESLAV REKREAČNÍ CHATU SLUNCE V JIZER-

SKÝCH HORÁCH. NA ČERVNOVÉM ZASEDÁNÍ O TOM ROZHODLI 

ZASTUPITELÉ. TELEGRAF

Objekt, který po léta provozovala Základní škola Palachova, 

vykazoval každoročně ztrátu v řádu stovek tisíc korun. Rekreační 

zařízení si v polovině loňského prosince jeli prohlédnout zájemci 

z řad zastupitelů a ředitelství dalších škol ve městě. Ovšem zájem 

o jeho využití pro rekreaci dětí byl mizivý. 

Doplňková činnost spojená s provozem chaty se do hospodaře-

ní Základní školy Palachova v roce 2004 promítla ztrátou ve výši 

283 690 korun. 

Kupcem se po provedeném výběru stal zájemce s nejvyšší nabíd-

kou, společnost GaVaK. 

Služebna městské policie sídlí od června v nových prostorách v Zápské 
ulici. Strážníci jsou spokojeni hlavně s větším prostorem. „Nevím, jestli 
má prostředí služebny působit depresivně na pachatele přestupků, ale na 
zaměstnance by tak působit nemělo. Naše předchozí prostory byly oprav-
du stísněné,“ říká strážník Roman Málek.   FOTO TELEGRAF

OPRAVA MOSTU: 
ZATÍM TRVÁ PAT

Ta vyprší v červenci,“ uvedl 

referent odboru územního 

rozvoje a památkové péče 

městského úřadu Václav 

Krátký. 

„Odvoláním jsme se snažili 

vyjít vstříc kraji, který bude 

opravu provádět. I když vedení 

dopravy po starém mostě, 

byť i v omezené míře, není 

zřejmě přijatelné řešení,“ říká 

starosta Daniel Procházka. „Od 

první chvíle, kdy byl projekt 

rekonstrukce prezentován, se 

hovořilo o vytvoření lávky pro 

pěší, která by zůstala zachována 

i po opravě. S nápadem napojit 

na renesanční most ženijní 

stavbu přišel kraj až po letošních 

povodních,“ dodává. 

TELEGRAF - Nedohoda 

mezi Středočeským krajem 

a památkáři ohledně průběhu 

oprav soumostí v Brandýse 

nad Labem - Staré Boleslavi 

zatím trvá. Spor o provizorní 

přemostění Labe po dobu oprav 

řeší v těchto týdnech odbor 

kultury a památkové péče 

krajského úřadu.

Proti zamítavému stanovisku 

místních památkářů, kteří 

odmítli záměr zprůjezdnit 

renesanční most pod brandýs-

kým zámkem, se odvolalo 

město. „Využilo tak svého 

práva, a my to respektujeme. 

Odvolacím orgánem je krajský 

odbor památkové péče, který má 

zákonnou lhůtu na rozhodnutí. 
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Starosta města odpovídá na otázky čtenářů - str. 6

PRVNÍ DOMY PROJEKTU PAMPELIŠKA UŽ STOJÍ 
TÉMĚŘ PŘESNĚ ROK OD POKLEPÁNÍ NA ZÁKLADNÍ KÁMEN 
PŘEDSTAVILI DEVELOPEŘI Z GEPARD FINANCE DVA DOKON-
ČENÉ BYTOVÉ DOMY NA BRANDÝSKÉM VRÁBÍ. PROJEKT 
PAMPELIŠKA, JAK VÝSTAVBU NAZVALI, BY MĚL POKRAČOVAT 
DALŠÍ ETAPOU NA SOUSEDNÍCH POZEMCÍCH.  TELEGRAF

„Zájem o byty, které jsme 

zde nabízeli, předčil má očeká-

vání. Všechny bytové jednotky 

byly rozebrány ještě během 

výstavby,“ říká předseda před-

stavenstva investorské firmy 

Gepard Finance Jan Kruntorád. 

Domy nabízejí celkem deva-

tenáct malometrážních bytů. 

„Ačkoli se dalo předpokládat, 

že po dokončení městské byto-

vé výstavby v Zahradním měs-

tě bude zdejší trh s bydlením 

přece jen nasycenější, nic tako-

vého se neprojevilo. Je vidět, 

že Brandýs je pro tenhle typ 

investování stále perspektivní 

lokalita,“ dodává developer. 

Výstavba Pampelišky zača-

la oficiálně poklepáním na 

základní kámen loni 16. červ-

na, letos 23. června autoři 

projektu představili veřejnosti 

výsledek. 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
ZAKONČILI SENIOŘI VÝLETEM NA LODI

CYKLUS PŘEDNÁŠEK PRO SENIORY A VEŘEJNOST, KTERÝ 
V BRANDÝSE NAD LABEM - STARÉ BOLESLAVI USPOŘÁDALA 
V PRVNÍM POLOLETÍ ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE VE SPOLU-
PRÁCI S DOMEM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, ZAKONČILI JEHO 
ABSOLVENTI VE STŘEDU 14. ČERVNA SPOLEČNÝM VÝLETEM NA 
LODI MALŠE. PROGRAM „NESTÁRNEME, ZRAJEME K MOUD-
ROSTI“ BY MĚL POKRAČOVAT I NA PODZIM NAVAZUJÍCÍMI PŘED-
NÁŠKAMI.   TELEGRAF

„Zaujala mě hlavně řecká anti-

ka a latina. V době,  kdy jsem 

navštěvovala klasické gymnázi-

um, byla ještě latina povinným 

předmětem,“ říká absolventka 

programu Vlaďka Urbanová. Od 

března navštívila všechny před-

nášky konané ve Staré Boleslavi. 

„Maturovala jsem v roce, kdy 

nacisti zavřeli vysoké školy, takže 

studovat jsme tenkrát nemohli.  

Pokud budou kurzy pokračovat, 

ráda bych je navštěvovala dál,“ 

dodává dáma, která před odcho-

dem do penze pracovala jako 

ekonomka.

„Původně jsem se chtěl přihlá-

sit jenom na latinu, ale nakonec 

jsem navštívil i ostatní před-

nášky,“ říká také bývalý voják 

z povolání Josef Jedlička. „Neli-

toval jsem, bylo to zajímavé,“ 

dodává.   

Mezi přednášejícími se v prů-

běhu tří měsíců vystřídali fi lozof 

Andrej Horváth, latinářka Nina 

Nováková, bioložka Bohumila 

Kysilková, geoložka Katarina 

Holcová a sociální pracovnice 

Jarmila Viplaková a Alena Haa-

seová. 

„Studijní program jsme sesta-

vili tak, aby obsahoval základy 

latiny, historie a fi lozofi e antic-

kého Řecka, coby základních 

kamenů evropské civilizace. 

Zpestřili jsme ho i přednáškami 

z biologie člověka, geologie, ale 

i sociálního zabezpečení,“ říká 

organizátorka programu Nina 

Nováková. „Pokud bude zájem, 

chtěli bychom pokračovat i příš-

tí rok, a to hlavně přednáškami 

z dějin lidstva,“ dodává. 

INVESTOŘI PLÁNUJÍ POKRAČOVÁNÍ VÝSTAVBY V SOUSEDSTVÍ

Kromě investorů si dokončenou stavbu přišli prohlédnout i další členové  realizačního týmu a pracovníci 
města. Zleva: člen představenstva Gepard Finance Radek Vachulka, advokát Jaroslav Hostinský, vedou-
cí odboru majetku města Taťána Kopčilová a předseda představenstva Gepard Finance Jan Kruntorád. 
 FOTO TELEGRAF

OSTATKY VOJÁKŮ PADLÝCH 
U KOLÍNA UŽ ČEKAJÍ 

V DEPOZITÁŘI NA DŮSTOJNÝ POHŘEB
Kosti vyzvedli v červnu členové 

vojenskohistorických spolků, 

příští rok budou při příležitosti 

kulatého výročí bitvy u Kolína 

pohřbeny.

Ostatky byly nejprve 

z pole u Křečhoře převezeny 

TELEGRAF - Kosterní 

pozůstatky jedenadvaceti mužů, 

kteří padli před 249 lety v bitvě 

u Kolína a jejichž hromadný 

hrob byl porušen při výkopových 

pracích, již odpočívají 

v depozitářích obce Křečhoř. 

na brandýský zámek. Zde je 

dobrovolníci z historických 

jednotek očistili a uložili do 

rakve s identifi kačním štítkem. 

Takto byly 17. června odvezeny 

zpět do Křečhoře. Na stejném 

místě skončily také ostatky 

dalších dvanácti vojáků, které 

mělo archeologické pracoviště 

kolínského muzea. 

„Víc než dvě stě 

uniformovaných příslušníků 

českých a moravských vojensko-

historických klubů vzdalo 

čest padlým a ve večerních 

hodinách svedlo ukázku boje 

u památníku kolínské bitvy,“ 

popsal křečhořské setkání ze 

17. června Petr Enc z brandýské 

Městské historické gardy. 

Členové brandýské gardy byli 

také vyznamenáni pamětním 

křížem, který byl vyražen pro 

všechny účastníky exhumace. 

Certifi káty o absolvování vzdělávacího programu přišel na loď Malši posluchačům předat starosta měs-
ta Daniel Procházka.  FOTO TELEGRAF

VOJÁCI NASTOUPILI POD NOVÝM PRAPOREM. Slavnostním 
nástupem si v pátek 30. června ve staroboleslavských Jaselských 
kasárnách připomněli vojáci Velitelství sil podpory a výcviku AČR 
letošní Den ozbrojených sil. Zástupce velitele Jiří Halaška předsta-
vil pracovníkům armády nový prapor, který velitelství sil podpory 
a výcviku udělil prezident republiky Václav Klaus letos 8. května.
 FOTO TELEGRAF

FORMANEM SRAZILA 
CHODKYNI

TELEGRAF - K další srážce osobního auta s chodcem ve starobo-

leslavské Boleslavské ulici došlo v pátek 30. června brzy ráno. Čty-

řiačtyřicetiletá řidička Škody Forman najížděla do města z rychlost-

ní komunikace R 10. V Boleslavské ulici jí do cesty vstoupila 65letá 

chodkyně. „Řidička již nejspíš nedokázala střetu zabránit a vozidlo 

do chodkyně narazilo. Žena byla při nehodě lehce zraněna a rychlá 

záchranná služba ji převezla na vyšetření do brandýské nemocnice,“ 

uvedla policejní mluvčí Lenka Kubátová s tím, že okolnosti nehody 

dále vyšetřují policisté z Prahy – východ. 

NOVÁ LÉKÁRNA U POLIKLINIKY
TELEGRAF - Nově postavená 

lékárna U polikliniky v Brandýse 

nad Labem zahájila provoz pro 

veřejnost v pondělí 3. července. 

Zařízení vlastní společnost 

Lékárna u Svatého Václava, která 

provozuje stejnojmennou lékárnu 

ve Staré Boleslavi. K nové 

lékárně náleží i parkovací plocha 

využívaná dosud návštěvní-

ky polikliniky. „Parkoviště 

poskytneme bezplatně veřejnosti 

i nadále“ ujistil v této souvislosti 

lékárník Jan Ponec ml. (na 
snímku).
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MUZEUM PŘIPOMENE ZLOČINY KOMUNISMU
PO CELÝ MĚSÍC BUDE V LÉTĚ BRANDÝSKÉ OBLASTNÍ MUZEUM 
NABÍZET SVÝM NÁVŠTĚVNÍKŮM EXPOZICI VĚNOVANOU PAMÁT-
CE OBĚTÍ KOMUNISTICKÉHO TERORU 50. LET. VÝSTAVU PŘI-
PRAVUJE SVAZ PTP, ZÁŠTITU NAD NÍ PŘEVZAL STŘEDOČESKÝ 
HEJTMAN PETR BENDL.   TELEGRAF

Vernisáž je plánována na čtvr-

tek 27. července od 16.30 hodin, 

expozice pak bude otevřena až 

do 27. srpna. „Je samozřejmé, 

že zhruba 150 metrů čtverečních 

výstavní plochy nemůže obsáh-

nout všechny dokumenty doklá-

dající zvěrstva, která komunisté 

napáchali v padesátých a dalších 

letech minulého století na obča-

nech Československé republi-

ky,“ podotýká předseda Svazu 

PTP Jiří Růžička. „Neexistuje 

žádná kategorie obyvatelstva 

a společenských organizací, kte-

rým by se komunistická zvůle 

vyhnula.“

Výstava chce svým návštěvní-

Zpravodajství

JARNÍ NABÍDKA FABIA
AKČNÍ MODEL ŠKODA FABIA 1,2 HTP/40 kW NA LEASING ZA 229 900 Kč

Zacvičte si s Telegrafem - Fitness poradna na str. 13

kům přiblížit osudy prvních rus-

kých porevolučních emigrantů 

do ČSR a jejich likvidaci, zloči-

ny, jichž se komunistický režim 

dopustil na vysokých školách, 

společenských organizacích jako 

byl Skaut, Orel nebo Sokol, živ-

nostnících, soukromých země-

dělcích, inteligenci i armádě. 

Prostor bude věnován útěkům 

z lágrů i z republiky, vyšetřova-

cím metodám, mučení a popra-

vám oponentů režimu, persekuci 

církví a samozřejmě pracovním 

táborům, které režim pro nepo-

hodlné občany zřizoval. 

Kromě pamětníků je výstava 

podle jejích autorů určena i střed-

ní a mladé generaci. „Střední 

generace v současné době roz-

hoduje o budoucnosti svých dětí 

i celého národa. Mládež si zase 

může učinit alespoň částečnou 

představu o zvěrstvech, která 

provázela zločineckou ideolo-

gii,“ dodává Jiří Růžička. 

Kromě letní výstavy je 

v Brandýse na zámku k vidě-

ní i stálá expozice Pomocných 

technických praporů (PTP), kte-

rá je zde instalována už několik 

let.    

SPORTOVNÍ ORGANIZACE MOHOU ŽÁDAT 
O PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST V DRUHÉM POLOLETÍ

SPORTOVNÍ ORGANIZACE MOHOU PODÁVAT ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚ-
VEK NA SVOU ČINNOST NA DRUHÉ POLOLETÍ ROKU 2006.
 (MĚÚ)

Žádosti o příspěvky posu-

zuje sportovní komise, kte-

rá předkládá návrh na jejich 

rozdělení radě města. V zájmu 

větší spravedlnosti se rozli-

šují dvojí příspěvky. Příspě-

vek na členskou základnu je 

pro všechny stejný a odvíjí 

se od počtu členů ve věku do 

18 let. 

Druhou část městské pod-

pory tvoří příspěvek na výkon-

nost, který zohledňuje výsled-

ky a charakter soutěží, jichž se 

jednotlivé oddíly účastní. 

Žádosti o příspěvek na  dru-

hé pololetí musí být podány do 

31. srpna 2006 na Městském 

úřadě Brandýs nad Labem 

– Stará Boleslav. 

Podmínkou přidělení pří-

spěvku na druhé pololetí 

2006 je vyúčtování příspěvku 

za prvé pololetí roku 2006, 

pokud byl poskytnut.

Formuláře žádosti o příspě-

vek si mohou zájemci vyzved-

nout buď v podatelně městské-

ho úřadu, nebo na brandýském 

zámku. 

Další možností je stažení 

formuláře z internetových 

stránek města: 

www.brandysko.cz 

(Městský úřad – Formuláře 

– Odbor kultury a cestovního 

ruchu) 

K ŽÁDOSTI JE NEZBYTNÉ 
DOLOŽIT:
• U poprvé žádajících subjektů 

 registraci organizace

• Seznam členů ve věku od 4 do 

 18 let s uvedením data naroze-

 ní  a bydliště

• Roční výši členských a případ-

 ných oddílových příspěvků

• Plán sportovní a další činnosti 

 na druhé pololetí 2006. Ti, co 

 nežádali o příspěvek na prvé 

 pololetí 2006, doloží seznam 

 sportovních výsledků za rok 

 2005 a prvé pololetí 2006.

• Jméno a adresu osoby, která 

 bude uvedena ve smlouvě 

• Bankovní spojení a číslo účtu

• Kontaktní osobu a telefon pro 

 jednání

BLIŽŠÍ INFORMACE
Hana Šenková
Odbor kultury a cestovního 
ruchu MěÚ
Tel.: 602 770 305

e-mail: 

kultura@mesto.brandysnl.cz

www.brandysko.cz

Zápy, Královická 251, 
Brandýs n. L. –  Stará Boleslav

PŘIJME:
• Strojníky 
 stavebních strojů

• Řidiče, skupina C

U všech profesí požadujeme 
spolehlivost a slušné 

vystupování.

Bližší informace 
na tel. 326 906 087-8 

pí Bouřilová nebo na adrese: 
stavokomplet@stavokomplet.cz

STAVOKOMPLET 
spol. s r. o.

          
                    

          

          Vážení zákazníci, 
vyrážíte autem často za sportem, s rodinou za svými blízkými, nebo jste většinou na cestách sami a krátíte si čas příjemnou hudbou? Vyberte si vůz s výbavou dle vašich zájmů a ještě ušetříte!

HOLIDAY 
LEASING

Karla Lípy 1678,  Brandýs nad Labem, tel.: 326 902 732, fax: 326 902 612, 

mobil 602 187 362, e-mail v.dvorak@iicar.cz

www.iicar.cz

Karla Lípy 1678,  Brandýs nad Labem, tel.: 326 903 101, fax: 326 903 862, 

e-mail prodej@auto-panoko.cz

www.auto-panoko.cz

Tento produkt Vám díky kombinaci jednotlivých 
slev umožní pořízení nového vozu značky Škoda 
nebo Hyundai za zvláštních podmínek.

Co pro to můžete udělat? 
Vyberte si variantu, která se Vám nejvíce líbí. Nabízí-
me Vám vyjímečnou kombinaci výhodného leasingu 
+ výběr ze dvou balíčků.

Balíčky zdarma v hodnotě 25.000 Kč můžete kom-
binovat se slevovými akcemi vyhlášenými dodavateli, 
tzn: ZVÝHODNĚNÍ 25.000 Kč až 80.000 Kč u vybra-
ných vozidel. Navíc u vozů Škoda  prodloužená záruka 
na tři roky. 

Pro všechny naše klienty máme v neposlední řadě 
připraven další bonusový dárek - první servisní  
prohlídku včetně výměny motorového oleje 
zdarma!
 V součtu tak obdržíte výhody jinde nevídané! 

HOLIDAY LEASING můžete využít od 26. 6. do 31. 8. 2006.
Bližší informace získáte osobní návštěvou nebo využijte uvedené kontakty.

NESTAČÍ VÁM NULOVÝ LEASING? CHTĚJTE HOLIDAY LEASING!

• kompletní zimní obutí
• construct

• autorádio CD
• roční prohlídka zdarma

• construct
• autorádio CD

• lapače nečistot
• autopotahy
• střešní nosič

• roční prohlídka zdarma

My Family 
Car

My Safe 
Car
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POLICISTÉ PŘEDVEDLI DĚTEM 
VÝCVIK PSŮ

Jakmile se děti u školního 

hřiště shromáždily, přivítali je psi 

štěkáním. Jako první byla na řadě 

ukázka základních cviků posluš-

nosti. Poté se děti mohly pře-

svědčit, jak pes dokáže vyhledat 

ztracené nebo skryté předměty. 

Následovaly cviky obrany. V dal-

ší části pejsci předvedli zadržení 

pachatele při útěku. Na závěr si 

mohly děti pejsky pohladit a pso-

vodi jim přitom zodpovídali otáz-

ky týkající se chovu a výcviku 

služebních psů.

Vše se odehrávalo na hřišti 

u školy, kde bylo dostatek prosto-

ru, aby policisté dětem předvedli, 

co všechno jejich cvičení pejsci 

dokáží. Jednotlivé ukázky během 

vystoupení vždy některý z psovo-

dů doprovázel komentářem, a tak 

se děti dozvěděly něco zajímavé-

ho o způsobu výcviku a možnos-

tech využití psů v policejní praxi.

DNE 7. ČERVNA 2006 DOPOLEDNE POLICISTÉ SKUPINY SLUŽEB-
NÍ KYNOLOGIE OKRESNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRAHA-VÝCHOD PŘED-
STAVILI ŽÁKŮM ZÁKLADNÍ ŠKOLY KOMENSKÉHO Z ČELÁKOVIC 
SVÉ ČTYŘNOHÉ SVĚŘENCE - TŘI NĚMECKÉ OVČÁKY TRULY, 
REKA, GECA A ROTVAJLERA BORISE. NA UKÁZKY VÝCVIKU 
SLUŽEBNÍCH PSŮ SE PŘIŠLI PODÍVAT VŠICHNI ŽÁCI PRVNÍHO 
STUPNĚ I PANÍ UČITELKY.  LENKA KUBÁTOVÁ

Kriminalita

PRÁVNÍ PORADNA

Ráda bych věděla, zda je možné odložit 
výkon trestu odnětí svobody z důvodu naro-
zení potomka? 

Na výše uvedený dotaz je možné odpově-

dět kladně, neboť trestní řád nástup výkonu 

trestu odložit umožňuje, a to nejen z důvodu 

narození potomka. Konkrétně podle trestní-

ho řádu předseda senátu odloží na potřebnou 

dobu výkon trestu odnětí svobody, jestliže z lékařské zprávy 

o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém zařízení 

nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil 

jeho život nebo zdraví. Výkon trestu odnětí svobody předseda 

senátu rovněž odloží, pokud má trest odnětí svobody vykonat 

těhotná žena nebo matka novorozeného dítěte. V tomto případě 

odloží předseda senátu výkon trestu na dobu jednoho roku po 

porodu.

 Výkon trestu odnětí svobody nepřevyšujícího jeden rok může 

vedle toho předseda senátu také odložit z důležitých důvodů 

(např. tíživý dopad na odsouzeného nebo osoby blízké), a to na 

dobu nejvýše tří měsíců od právní moci rozhodnutí, podle kte-

rého se má nepodmíněný trest odnětí svobody vykonat. Další 

odklad výkonu takového trestu nebo jeho odklad na dobu delší 

než tři měsíce může přitom povolit předseda senátu jen výjimeč-

ně ze zvlášť důležitých důvodů, zejména mohl-li by výkon trestu 

mít pro odsouzeného nebo jeho rodinu mimořádně těžké násled-

ky. Odklad lze však v tomto případě podle trestního řádu povolit 

nejdéle na dobu šesti měsíců od právní moci rozhodnutí, podle 

kterého se má vykonat nepodmíněný trest odnětí svobody.

Pro úplnost uvádím, že soud nařídí výkon trestu odnětí svobo-

dy a vyzve odsouzeného k nástupu trestu jakmile se rozhodnutí, 

podle něhož se má nepodmíněný trest odnětí svobody vykonat, 

stalo vykonatelným. Podle trestního řádu přitom platí, že pokud 

nebylo z konkrétních skutečností zjištěno, že pobyt odsouzené-

ho na svobodě je nebezpečný, nebo nevyplývá-li z jeho jednání 

nebo dalších konkrétních skutečností důvodná obava, že uprchne 

nebo se bude skrývat, a není tak dán důvod pro okamžité nařízení 

výkonu trestu odnětí svobody, může předseda senátu k nastou-

pení trestu poskytnout odsouzenému přiměřenou lhůtu, aby si 

mohl obstarat své záležitosti. Tato lhůta přitom nesmí být delší 

než jeden měsíc od právní moci rozhodnutí, podle kterého se má 

nepodmíněný trest odnětí svobody vykonat.

Nakonec dodávám, že pokud je odsouzený, na němž se vyko-

nává trest odnětí svobody, stižen těžkou nemocí, může předseda 

senátu výkon trestu na potřebnou dobu přerušit. Trestní řád sta-

noví, že předseda senátu vždy přeruší výkon trestu na těhotné 

ženě nebo matce dítěte mladšího jednoho roku.

 MGR. ROMAN UHLÍŘ

 ASOCIOVANÝ ADVOKÁT AK PEJCHAL A SPOL.

VÝKON TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY

PSÍ SALON
Kašpárek

kompletní úprava psů 

a koček, koupání, česání, 

střihání, trimování

Milada Košová
Na Vršku 71, 

Stará Boleslav, 
mobil: 606 573 397

tel.: 326 912 266 
www.veselykasparek.cz

POLICIE PÁTRÁ 
PO ZDEŇKU PAŘÍKOVI  

Z HOROUŠÁNEK

ZDŘÍMNUL SI 
NA MÍSTĚ ČINU

TELEGRAF - Zloděje vyspáva-

jícího v chatě, kde předtím kradl, 

zadrželi v sobotu 17. června po 

ránu policisté z Čelákovic.  

Čtyřicetiletý muž se do rekre-

ační chaty v Lázních Toušeň 

vloupal kolem půlnoci poté, co 

přelezl plot a poničil dveře. „Cha-

tu prohledal a do svého batohu 

naskládal drobné věci a potravi-

ny. Podezřelý poté v chatě usnul 

a následující den v 8.40 hodin 

jej na místě zadržela policejní 

hlídka,“ uvedla policejní mluvčí 

Lenka Kubátová. 

NÁKLADNÍ AUTO SMETLO 
DESETILETÉHO CHLAPCE
TELEGRAF - K nehodě, která 

jen zázrakem neměla tragické 

následky, došlo ve středu 28. 

června v Brandýse nad Labem. 

Krátce po poledni tu projíždějící 

kamion smetl ze silnice desetile-

tého chlapce. 

„Podle všeho přebíhal ulici 

v místě, kde není vyznačen pře-

chod pro chodce, a zřejmě pře-

hlédl nákladní automobil, který 

se k místu blížil zleva. Podle 

výsledků dosavadního šetření 

došlo ke střetu chodce s vozi-

dlem v místě pravé zadní části 

návěsu,“ uvedla den po nehodě 

policejní mluvčí Lenka Kubá-

tová. „Chlapec byl po nárazu 

odhozen vpravo mimo komuni-

kaci, kde zůstal ležet. Přivolané 

vozidlo rychlé záchranné služby 

jej poté převezlo do nemocnice. 

Chlapec naštěstí vyvázl jen s leh-

kým zraněním,“ dodala mluvčí 

s tím, že případem se dále zabý-

vají policisté z Prahy – východ. 

Věc je řešena ve zkráceném 

přípravném řízení jako podezře-

ní z trestného činu porušování 

domovní svobody a pokusu krá-

deže.

Nonstop operační středisko městské policie - 326 909 158

POLICIE ČR ŽÁDÁ VEŘEJNOST O POMOC PŘI PÁTRÁNÍ PO 
ŠESTAŠEDESÁTILETÉM ZDEŇKU PAŘÍKOVI. POHŘEŠO-
VANÝ BYL NAPOSLEDY SPATŘEN DNE 11. ČERVNA MEZI 
18. A 19. HODINOU NA ZAHRADĚ SVÉHO DOMU V OBCI HOROU-
ŠÁNKY. POTÉ Z MÍSTA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ ODEŠEL NEZNÁMO 
KAM. DO SOUČASNÉ DOBY SE DOMŮ NEVRÁTIL A NIKOMU Z BLÍZ-
KÝCH O SOBĚ  NEPODAL ŽÁDNOU ZPRÁVU. POLICIE ČR

Pohřešovaný Zdeněk Pařík 

je 175 cm vysoký, štíhlé posta-

vy, zdánlivé stáří 60-65 let. Má 

modré oči, krátké, šedé vlasy, 

týlní pleš, šedé vousy - strniště. 

Na čele nad pravým okem má 

jizvu v délce 5 cm  (viz foto).

V době zmizení měl pohře-

šovaný na sobě oblečené tmavé 

tesilové kalhoty, kostkovanou 

košili hnědobílé barvy, šedý sve-

tr,  modrošedé tenisky  s nápad-

ně dlouhými tkaničkami, tmavě 

modrou kšiltovku s nápisem 

RUSSEL ATHLETIC.

Pohřešovaný je bez dokladů, 

u sebe by měl mít pouze prů-

kazku MHD platnou na území 

hl. m. Prahy. Krátce před jeho 

zmizením došlo u pohřešované-

ho ke zdravotním komplikacím - 

výpadky paměti, hovořil nesou-

visle a chvílemi ztrácel orientaci 

v prostoru a čase.

Po Zdeňku Paříkovi bylo dne 

12. 6. 2006 vyhlášeno celostátní-

ho pátrání. Od té doby podnikla 

policie několik pátracích akcí, 

do kterých byl mimo jiné nasa-

zen i vrtulník letky Ministerstva 

vnitra ČR. Pátrání však prozatím 

nepřineslo žádné výsledky.

Veškeré poznatky k osobě 

pohřešovaného oznamte prosím 

policistům Služby kriminální 

policie a vyšetřování Praha-

východ na tel. čísle 974 881 484 

nebo prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

VYKRADL GARÁŽ
TELEGRAF - Hlavně nářadí si odnesl dosud neznámý zloděj z lupu 

v garáži rodinného domu v Brandýse nad Labem. Činu se dopustil 

někdy v době od 15. do 16. června.

„Pachatel vniknul na pozemek domu a rozbil skleněnou výplň 

okna garáže, kudy se dostal dovnitř. Odcizil motorovou pilu, dva 

křovinořezy, motorovou sekačku a další nářadí v celkové hodnotě 

61 000 korun,“ uvedla mluvčí okresního policejního ředitelství Len-

ka Kubátová. Případem se zabývají policisté Obvodního oddělení 

PČR Brandýs nad Labem.

PŘI ZATÝKÁNÍ ZRANIL 
POLICISTU

TELEGRAF - Přímo při činu 

dopadli ve čtvrtek 15. června po 

osmé hodině večer policisté zlo-

děje, který se snažil vloupat do 

kůlny na pozemku soukromého 

domu v Brandýse nad Labem. 

Čtyřiapadesátiletý místní 

občan jevil známky opilosti 

a při zatýkání se bránil. Jeden ze 

zakračujících policistů utrpěl zra-

nění. Podezřelý byl eskortován na 

protialkoholní záchytnou stanici.

Při vyšetřování vyšlo najevo, 

že se podezřelý 15. června odpo-

ledne zřejmě dopustil dalšího 

deliktu, když vylezl po žebříku 

do přízemí domu ve Staré Bole-

slavi a oknem vnikl dovnitř. Tam 

měl poničit okna, dveře a ostatní 

vybavení domu a způsobit tak 

škodu za 50 tisíc korun.

Dne 16. června policejní 

komisař muže obvinil z trestného 

činu porušování domovní svobo-

dy, útoku na veřejného činitele 

a z pokusu trestného činu krá-

deže. Vyšetřování obviněného 

probíhá na svobodě.

VYBRAL NAVIGAČNÍ 
SYSTÉMY ZE TŘÍ OKTÁVEK

TELEGRAF - Tři automobily Škoda Octavia vykradl v noci 

z 24. na 25. června na parkovišti v Brandýse nad Labem dosud nezná-

mý pachatel. Z automobilů vymontoval navigační systémy. Podle 

policie způsobil škodu za 210 tisíc korun. Případ vyšetřují brandýští 

policisté. 

Espresso s. r. o.
Podnikatelská 539, Praha 9 Běchovice
Tel.: 602 545 815

Hledá do mladého kolektivu zaměstnance na pozici:

FINANČNÍ ÚČETNÍ
FINANČNÍ A MZDOVÁ ÚČETNÍ
REFERENTKA EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ
TECHNIK GASTRO ZAŘÍZENÍ

Bližší informace na www.espressobar.cz
Životopisy zasílejte na e-mailovou adresu: 
p.andreasova@espressobar.cz
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vi. K realizaci žádného z nich z fi nančních důvodů nikdy nedošlo. 

Dopravní řešení obchvatu Brandýsa je nutno pojmout v etapách, 

v současné době existuje studie první fáze, v rámci níž by měla 

být propojena výpadovka na Toušeň s dálničním napojením u Záp.  

Další etapy jsou ve stadiu úvah a postupně se zapracovávají do 

územního plánu města. Tímto způsobem radnice připravuje pod-

mínky pro budoucí řešení dopravní situace. Realizace obchvatů 

bude však každopádně primárně záležitostí Středočeského kraje, 

protože investice tohoto rozsahu se vymyká možnostem města. 

Navíc se neodehrává na obecních pozemcích. Protože největší 

dopravní zátěž představuje tranzit nákladních vozů, velké naděje 

na dopravní odlehčení města spojujeme s dobudováním tzv. vel-

kého pražského okruhu. 

Uvažujete o umístění laviček do aleje vedoucí od Labe do 
Houštky? Není si kde sednout.

 H. Pilařová, Brandýs nad Labem
Pokud jde o problematiku laviček, částečně jsem vám už odpo-

věděl ve své první odpovědi. Lavičky na území města budujeme 

postupně, tak jak nám fi nance a vandalové dovolí. Naposledy byly 

instalovány na podnět občanů lavičky na brandýské straně Labe. 

Kdo má na starosti údržbu lavic v Panské zahradě v Lipo-
vé aleji naproti vchodu od zámku a na spodním parteru? Pan 
Šumavský tvrdí, že kastelán. Ten však tvrdí, že naopak pan 
Šumavský! H. Pilařová, Brandýs nad Labem

Lavičky v okolním parku trpí vandalismem extrémně a pokud 

jde o mobiliář přímo v zámecké zahradě, v brzké době proběhne 

jeho výměna a instalace na nových místech, která budou odpo-

vídat historickému rázu zahrady. K tomu dojde v návaznosti na 

její oplocení. Mobiliář má v současné době na starosti správa 

zámku. 

Opravdu budeme muset celé léto chodit po posypovém 
materálu na schodech od kina směrem do sídliště? Nebo 
máte pocit, že do další zimy už to nemá smysl čistit? Zkuste 
si v tomto městě představit chůzi v lodičkách. /Diskriminace 
žen. Na lodičky tady zapomeňte/. Jana Langová

Myslím, že v tomto případě by stačilo vznést požadavek na 

městský úřad, kde vám předají odpovědného pracovníka, který 

má na starost údržbu chodníků. Ve vaší věci jsem mu už zavolal. 

Dočkáme se někdy opravy chodníku na Královické ulici 
- kolem třetí ZŠ, chodím tam už asi 15 let a je to strašné, jde 
tam o zdraví. Jana Langová

Opravy chodníků provádí město kontinuálně podle fi nančních 

možností. V poslední době jsme v této lokalitě provedli rekon-

strukci chodníků kolem Komenského náměstí. Zatím nebylo 

možno pokračovat. S vaším názorem na stav tohoto konkrétního 

chodníku mohu sice souhlasit, ale vezměte prosím v úvahu, že 

některé ulice v našem městě nemají doposud chodník žádný. 

Psi, psi, psi - naši studenti při letošním poznávacím zájez-
du do Irska zjistili, že poplatek za vyvenčení psa na chodník 
je 190 euro a totéž zanecháno na trávníku stojí 1 900 euro 
/1 euro rovná se asi 30 Kč/, totéž v Británii odpovídá pokutě 
od 50 do 1 000 liber / jedna libra je více než 40 Kč/. Oni tam 
totiž vědí, že na chodníku to časem spláchne déšť, ale v trávě, 
ti živočichové čekají na dalšího hostitele. Nejsme příliš vel-
korysí?

Válí se nám tady tisíce a nikoho to nezajímá. Např. kolem 

Kdy bude schválena nová vyhláška o čistotě města, když 
stará už neplatí? Zda budou ve vyhlášce účinné a vymaha-
telné sankce i pro drobné znečišťovatele (odhazování papírů, 
nedopalků…). Také je běžné v jiných městech, že majitelé 
a nájemníci nemovitostí jsou zodpovědni za čistotu přilehlého 
chodníku. Zde asi ne, jelikož tento úklid před obchody hradí 
město a jiné chodníky (u soukromých domů) se neuklízí. Kdo 
na MěÚ má na starosti úklid a čistotu města? Kdo dohlíží, 
aby byly sesbírány papíry v zeleni a na chodnících (nejen na 
náměstí)? Zdá se, že nikdo. Proč a jak bude tento problém 
řešen? Prosím, aby v nové vyhlášce byl i zákaz pálení listí tak, 
jako v jiných městech. Pálení i suchého listí (natož mokrého) 
produkuje nepříjemný kouř obtěžující široké okolí, což při-
spívá ke zhoršení již tak znečištěného zdejšího ovzduší.

 H. Pilařová, Brandýs nad Labem
K nové vyhlášce je třeba uvést, že proces schvalování je dost 

komplikovaný, vyhláška musí být v souladu s veškerými právními 

normami a posuzuje ji mimo jiné krajský úřad a ministerstvo vni-

tra jako dozorový orgán. Z toho vyplývá nutnost detailního zpra-

cování a tím i časová náročnost. Ale abychom nebyli jen skeptičtí, 

nová vyhláška už je takřka hotová a bude jistě ještě v letošním 

roce přijata, Tato vyhláška řeší vámi uvedené problémy, dále způ-

soby užívání veřejného prostranství, způsoby a podmínky sklado-

vání materiálu na veřejném prostranství, požívání alkoholických 

nápojů na veřejnosti, volné pobíhání psů atd.

Dále je v přípravě vyhláška k zajištění veřejného pořádku při 

pořádání kulturních a společenských akcí, která vymezuje přesná 

pravidla. Věříme, že tyto vyhlášky budou přínosem pro poctivé 

a ukázněné občany a setkají se s kladným ohlasem.

Vážená paní Pilařová, chtěl bych především zdůraznit, že 

ochrana veřejného pořádku je věcí všech občanů města a ani sebe-

lepší vyhláška toho mnoho nezmůže. Dokud se sami obyvatelé 

důsledně nepostaví zejména projevům vandalismu, bude veškerá 

snaha města vycházet téměř naprázdno. Mohl bych zaplnit celé 

číslo Telegrafu popisem desítek příkladů zničených laviček, hřišť, 

zeleně a další vybavenosti. Ujišťuji vás, že město naší velikosti by 

v tomto ohledu bohužel neuhlídalo ani sto policistů v permanent-

ní službě. V loňském roce jsme například instalovali nové lavič-

ky z betonu, zdály se opravdu nerozbitné, na některých místech 

však vydržely jen několik dní. O tom, jak dopadá výsadba květin, 

raději ani nemluvit. Úklid města je rovněž boj s větrnými mlý-

ny, sotva se něco dá do pořádku, na druhém konci se může začít 

znovu, protože mnoho našich spoluobčanů si založí skládku, kde 

je napadne. Když vidím, kolik snahy se věnuje úpravě veřejných 

prostor a jak potom vypadá výsledek, bývá mi z toho smutno. 

Nejde jen o peníze, které tak přišly nazmar, ale zejména o bez-

ohlednost některých z nás. V tomto boji se radnice bez pomoci 

lidí neobejde a nezbývá než apelovat na slušné občany, aby nebyli 

lhostejní a hlásili veškeré projevy vandalismu a jejich pachatele. 

Bez rychlého a důrazného postihu se stav města bude zlepšovat 

jen velmi pomalu. Vyhláška je pouze nástroj, její výkon musíme 

zajistit a vynutit my všichni. 

Kdy bude zpracována studie možného dopravního řešení 
obchvatu Brandýsa? Mám na mysli spojení dálničního sjezdu 
s ul. Královickou směrem na Čelákovice tak, aby auta nemu-
sela jezdit městem? Ještě důležitější je propojení ulice Prů-
myslové a Pražské (na Vrábí) s Kosteleckou ulicí, aby auta 
jedoucí na Kostelec nejezdila centrem. Případné zbudování 
dalšího mostu přes Labe pro auta jedoucí od Prahy. Nebo to 
budete řešit ve spolupráci s krajem, nebo ostatními obcemi 
(např. Kostelcem)? H. Pilařová, Brandýs nad Labem

Myšlenka obchvatu města má dlouhou historii a konkrétní 

návrh byl zpracován ještě v 80. letech minulého století. Následně 

vznikla řada dalších řešení včetně návrhu obchvatu Staré Bolesla-

Čtenářská aréna 

ČTENÁŘSKÁ ARÉNA
STAROSTA DANIEL PROCHÁZKA ODPOVÍDÁ NA DOTAZY ČTENÁŘŮ

Zeptejte se starosty města na to, co Vás zajímá. Odpovědi 
na dotazy, které budou redakci doručeny vždy do konce 
kalendářního měsíce, naleznete v následujícím Telegrafu. 
Otázky můžete posílat poštou na adresu redakce: 
u&we Advertising, Mělnická 31, Stará Boleslav, 
250 01, e-mailem na adresu: telegraf@uandwe.com nebo faxem 
na číslo: 326 912 713.

Noc ve staroboleslavské bráně - naučná akce Oblastního muzea - 28. 7. od 17 do 22 hod.

posledního otevřeného pískoviště na Chobotské ulici.  Mimo-
chodem pravidla o vlastnění psů mají např. ve čtvrti  v jižním 
Londýně velmi jasně, zřetelně na stránkách jejich radnice... 
Stačí se tam inspirovat.  Jana Langová

Zkušenosti ze zahraničí jsou sice zajímavé a podnětné, ale 

jejich převod do českých podmínek je v praxi velmi problematic-

ký. Žijeme přece jen v jiných ekonomických poměrech. Těm snad 

odpovídají už stávající výše pokut, které jsou upraveny vyhláš-

kami a zákony. Zmíněné předpisy jsou závazné i pro naše město. 

Všimněte si ale spolu se mnou, že společným jmenovatelem toho-

to i řady dalších dotazů od občanů jsou tatáž témata: vandalis-

mus, nezodpovědnost, nekázeň, bezohlednost vůči spoluobčanům 

i společnému majetku. Slušná občanská společnost nepotřebuje 

ve své podstatě neustále zpřísňovat zákony a postihy. Přemíra 

represe dopadá často zase jen na slušné lidi, ti špatní si z ní mno-

ho nedělají. I já bych chtěl, aby se ta lepší občanská společnost 

projevovala také v našem městě na každém trávníku.   

Vážený pane starosto, kdy budou ve městě rozmístěny 
kontejnery na tříděný odpad pro tetrapaky, tj. obaly od kra-
bicového mléka, džusu apod. ?

 Štepánka Kudrnová, Brandýs nad Labem
V současné době jsou instalovány kontejnery na separaci obalů 

od nápojových kartonů v areálu Základní školy Stará Boleslav 

a v areálu Základní školy Na Výsluní v Brandýse nad Labem. 

Pokud jde o kontejnery na „tetrapaky“, ale i jiné druhy tříděných 

odpadů, evidujeme poznatky od občanů o potřebě jejich případ-

ného posílení. Ihned po skončení právě probíhajícího výběrového 

řízení na novou svozovou fi rmu budeme spolu s jejími pracovníky 

rozšiřovat síť, případně počet kontejnerů na tříděné odpady. Se 

svými konkrétními poznatky v tomto směru se prosím obracejte 

přímo na odbor životního prostředí městského úřadu. Tuto pro-

blematiku má na starosti konkrétně paní Bohuslava Jelínková. 

Před spořitelnou nám zrušili přechod, že byl moc v kři-
žovatce. A tady u nás (křižovatka Zápské a Kralovické ul., 
pozn. red.) jsou na ní hned dva. Přecházet na nich je někdy 
umění a také hazard se životem. Auta jedoucí od Brandýsa 
na Zápy jedou do zatáčky před přechodem mnohdy tak rych-
le, že sotva před přechodem stihnou zabrzdit. A nejlepší je, 
když zůstanete stát v prostředku křižovatky, protože dál to 
přes přechod díky stojícímu kamionu prostě opravdu dojít na 
druhou stranu nejde. Když si pomyslím, že tudy chodí děti 
do škol a na autobus, tak je jen otázkou času, kdy se tady 
stane malér. Nedalo by se mu předejít nějakým odpovídajícím 
způsobem? Při představě zavřených mostů - no to si na těchto 
přechodech ještě hodně užijeme.

  Jana Saiverová, Brandýs nad Labem
Vámi popisované dopravní řešení město neiniciovalo, v pod-

statě bylo realizováno bez našeho vědomí. Plně s vámi souhla-

sím, že zdejší dopravní situace je nepřehledná a zakládá spoustu 

nebezpečných momentů. I tak ovšem jde většina problémů na 

vrub neukázněných řidičů, kteří nedodržují povolenou rychlost 

a dopravní značení. Vaše poznatky předávám státní policii a budu 

důrazně požadovat zintenzivnění dohledové činnosti v této loka-

litě. Snad nám pomůže i aktuální zpřísnění postihů dle nového 

silničního zákona. 

775 327 289

Půjčky pro zaměstnance,
důchodce i podnikatele.

Více informací
na tel. čísle:

Jiří Kubát 723 946 232
• Kompletní 

pokrývačské, tesařské 
a klempířské práce

• Střechy na klíč 
i drobné opravy
• Všechny druhy 
střešních krytin
• Montáž pergol

• Nátěry
email: jiri_kubat@centrum.cz

plusAUTOSERVIS
(U Staroboleslavské brány)

Tel.: 326 912 987, 326 912 311, GSM: 724 337 557
www.mv t r ade . c z

AKCE 
kontrola vozu před dovolenou  

99 Kčza pouhých

         

nabízí: • POTAHOVÉ A DEKORAČNÍ LÁTKY

•  DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

- keramiku, figurky, domorodé výrobky...

•  HRAČKY, PTÁKOVINY

•  ANTIETHANOL 07, GUARANA

• BIŽUTERIE

Tel: 603 449 180, Po – Pá  900 – 1700, So  800 – 1200          

Stará Boleslav za Mariánským kostelem, směr KÁRANÝ

ČALOUNICTVÍ - DÁRKY
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P O D Ě K O V Á N Í
Skupina Diogenes děkuje Oblastnímu muzeu Praha 

– východ, kavárně La Badia, Ing. Michalu Krausovi, 
TV BoBr a společnosti u&we Advertising s. r. o. za pomoc 
s přípravou a realizací nenápadné oslavy své 20leté 
existence.

Neděkujeme Třem sestrám a neznámému deprivantovi 
za přelepení všech plakátů.

ČERNOŠSKÉ SPIRITUÁLY ZAUJALY. Se zaujetím i pobavením vysle-
chl v neděli 18. 6. odpoledne zaplněný koncertní sál brandýského zámku 
černošské spirituály v podání pražského sboru Geshem. Těleso pod vede-
ním Marka Šlechty si publikum svým spontánním projevem brzy získalo 
a sbor na konci koncertu několikrát přidával. FOTO TELEGRAF

ZELENÝ TULIPÁN MĚL HVĚZDNÉ OBSAZENÍ.  Řada legend 
české punkové, undergroundové a rockové scény vystoupila v červnu na 
13. ročníku open-air festivalu Zelený tulipán ve staroboleslavské Houšt-
ce. Pořadatelem bylo tradičně vydavatelství Maťa. K ozdobám programu 
patřily kapely Garage, The Plastic People of the Universe nebo Psí vojáci 
(na snímku frontman kapely Psí vojáci Filip Topol). . FOTO TELEGRAF

NERATOVICE BUDOU HOSTIT VELKÝ FESTIVAL 
SCIENCE FICTION A FANTASY

Název Parcon je složeninou 

dvou slov - Pardubice, kde 

studenti vysoké školy chemic-

ko technologické akci před 

více než dvaceti lety založili, 

a „con“, což je mezinárodní 

výraz pro tento typ festiva-

lu. Podle hlavních pořadatelů 

NA PRVNÍ ZÁŘIJOVÝ VÍKEND SE VE SPOLEČENSKÉM DOMĚ 
V NERATOVICÍCH CHYSTÁ MIMOŘÁDNĚ ZAJÍMAVÁ AKCE. POPRVÉ 
V HISTORII SE ZDE BUDE KONAT CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ FANOUŠ-
KŮ SCIENCE FICTION A FANTASY PARCON/TAURCON 2006. 
FESTIVAL, JEHOŽ HISTORIE SAHÁ AŽ DO PRVNÍ POLOVINY OSM-
DESÁTÝCH LET, JE SOUČÁSTÍ ROZSÁHLÉHO ZÁJMOVÉHO HNUTÍ, 
PROPOJENÉHO SE STEJNÝMI SDRUŽENÍMI PO CELÉM SVĚTĚ  
 Pavel Schebesta 

Martina Suchardy a Petra Köp-

pela z občanského sdružení 

Avari se místo konání Parconu 

určuje rok dopředu a zpravidla 

v místě, kde působí aktivní 

sci-fi  klub. „Pro každý domá-

cí klub je pořádání setkání 

vyznamenáním a ctí,“ zdůraz-

ňuje Sucharda s tím, že akce se 

původně měla konat v Nym-

burce. Tam ale došlo k problé-

mům s prostory a pořadatelé 

proto zvolili Neratovice. „Tady 

jsme byli příjemně překvapení 

množstvím vhodných pro-

stor pro akci i pro její zázemí 

a ubytování hostů,“ dodává 

k tomu Petr Köppel. Taurcon, 

který je druhou dramaturgic-

kou linií setkání, vznikl kvůli 

neexistenci speciálních conů 

pro žánr fantasy a historie. 

Je poměrně mladý - první se 

uskutečnil v roce 2003 v Nym-

burce. Parcon je vyvrcholením 

celoroční práce sci-fi  klubů 

a svátkem všech příznivců 

fantastiky. Pestrý program se 

skládá z přednášek a besed 

o literatuře, fi lmu, tvůrčím 

psaní i knižní ilustraci, z pro-

mítání archívních i nových 

fi lmů, divadelních a šermíř-

ských vystoupení a samozřej-

mě z bohaté nabídky knížek 

a videonahrávek. Každého 

Parconu se účastní zajímaví 

hosté z Česka i ze zahraničí. 

Předpokládá se, že z našich 

autorů určitě přijede Ondřej 

Neff, který je držitelem titulu 

„Parcorán“ - účastník všech 

Parconů od počátku. Pozvaní 

jsou vedle toho skotský spiso-

vatel Ian MacLeod a prezident 

irského fandomu David Lally. 

„Přesný seznam hostů bude 

k dispozici až koncem prázd-

nin, protože během nich může 

dojít ke změnám,“ upozornil 

pořadatel. Parcon je také akcí, 

kde se předávají nejprestižněj-

ší ocenění. Na jejich špičce 

stojí literární Cena Karla Čap-

ka, dále Mlok pro jednotlivce 

za práci pro fandom a Ludvík 

2006 - ročníková cena, věno-

vaná památce jednoho z nej-

lepších českých spisovatelů 

sci-fi  Ludvíka Součka. Soubor 

oceněných prací je na festi-

valu účastníkům k dispozici 

pod názvem Kočas (kosmický 

čas).

POLABSKÝ TRIATLON 
JIŽ PODVACÁTÉ

TELEGRAF - Jubilejní 20. ročník Polabského triatlonu a 18. ročník 

dětského závodu Houštecký nanukáč pořádá letos 26. srpna v lokalitě 

Proboštských jezer brandýský Ski Club. Oba závody jsou zařazeny do 

seriálu Českého poháru.

V průběhu závodů dojde k uzavření silnice ze Staré Boleslavi smě-

rem na Mělník. V době od 9.20 do 12 hod. nebude průjezdný úsek 

k obci Borek, od 13.30 do 15.30 hod. se uzávěra prodlouží ke křižo-

vatce Dřísy - Křenek.
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PSANÍ JE PRO MĚ STÁLE VÍC OBRANOU
S JARMILOU STOJČEVSKOU O POEZII, ŠKOLE A MAKEDONII

K ROZHOVORU NAD NOVOU SBÍRKOU STAROBOLESLAVSKÉ 
BÁSNÍŘKY JARMILY STOJČEVSKÉ NEDOPALKY SLOV JSME SE 
SEŠLI V PÁTEK 30. ČERVNA. NEJNEMOŽNĚJŠÍ DATUM. OBČAN-
SKÝM POVOLÁNÍM ŘEDITELKA STAROBOLESLAVSKÉ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY MĚLA VE DVĚ HODINY ODPOLEDNE ZA SEBOU ROZDÁ-
VÁNÍ VYSVĚDČENÍ, LOUČENÍ S KOLEGY A PRACOVNÍ SCHŮZI, 
ZE ŠKOLNÍ CHODBY SE PO CELOU DOBU OZÝVALA SBÍJEČKA 
(OPRAVY NA BUDOVĚ JE TŘEBA ZVLÁDNOUT O PRÁZDNINÁCH). 
A V TOMHLE HOVOŘTE O POEZII…  JOSEF KOUKAL

Jste na konci školního roku 
unavená víc než jindy?

Musím se přiznat, že ano. 

Letošní školní rok byl pro naši 

školu obzvlášť těžký.

V jakém smyslu?
Měli jsme třeba velkou nemoc-

nost u učitelů, ale české školství 

bylo vůbec zásobeno sprškou 

nových vyhlášek a nařízení, kte-

rá zejména pro řídící pracovníky 

přestává být snesitelná.

Tím spíš se chci zeptat, kdy 
se vlastně dostanete k psaní 
poezie? Kolega Pavel Šubrt 
z ČTK si nedávno v Telegrafu 
postěžoval, jak ho novinaři-
na při psaní básní ubíjí… On 
musí produkovat stohy písme-
nek, vy zase úředničíte.

Jsou to spíš takové výkřiky ze 

tmy. Možná mě k psaní nutí potře-

ba rovnováhy. Vyvážit povinnou 

úředničinu tím, co mě baví, co 

miluji a čemu jsem se vždycky 

chtěla věnovat. Ačkoli kantořinu 

mám stejně ráda. To pohlcení 

administrativou způsobuje, že 

tvorba je pro mě v poslední době 

skutečnou obranou. 

Píšete lyriku. Řekl bych, že 
autor tohoto žánru bezděčně 
prahne vidět věci lepší, než 
jsou.

Lepší… Spíš je to snad touha, 

aby skutečně lepší byly. I práci 

ve škole vnímám jako činnost, 

při níž je třeba uvažovat pozi-

tivně a při veškerém plánování 

přenášet pozitivní energii i na 

spolupracovníky. Při formování 

strategie naší školy se snažíme 

spíš myslet na to pěkné, než se 

bát něčeho nepříjemného, co by 

se mohlo stát. 

Máte při psaní nějaké oblíbené 

motivy, kterými byste se nechala 

inspirovat?

Každá tvorba je v podsta-

tě výpovědí jednotlivce o jeho 

postojích a místě ve světě. 

A vzhledem k tomu, že už nejsem 

mladší dorostenka, dochází u mě 

k sumarizaci všech mých peri-

petií a životních změn. Skoro 

dvacet let jsem žila v cizině 

a můj návrat nebyl jednoduchý, 

léta jsem byla řadovou učitelkou 

a nástup do čela školy také zna-

menal změnu.

Je to tedy určité vyrovnávání 

se s realitou?

Určitě. Moje nová knížka je 

rozdělena do tří částí. První je 

věnována vzpomínkám na krásné 

a bezstarostné dětství, prostřední 

část je tak trochu o vnitřním 

boji při včleňování se zpátky do 

společnosti, do prostředí, které 

člověk mnoho let nesdílel, čas-

to je přitom překvapený, kudy 

se společnost mezitím ubrala. 

A třetí část tvoří nejnovější věci 

z posledních let. Ono než vydáte 

knížku, tak to někdy hodně dlou-

ho trvá. 

Jak dlouho sbírka Nedopal-
ky slov vznikala?

Asi deset let. Do republiky 

jsem se vrátila v roce 1991, takže 

většina básní pochází z 90. let. 

Trochu mě překvapilo, že 
v šíři všech motivů jste jednu 
báseň věnovala také místnímu 
rebelovi, motorkáři, kterému 
se říkalo Kůžák…

Nevěřím, že byste si na něj 

vzhledem k vašemu věku ještě 

pamatoval. Ale tahle básnička 

měla skutečně poměrně velkou 

odezvu zejména u lidí z mé 

generace. Mnoha čtenářům se 

přímo rozsvítily oči, byli překva-

pení: Jé, Kůžák! Mnozí už dávno 

zapomněli, že tu někoho takové-

ho v dětství potkávali. Pro mě to 

byla přímo kardinální postava, 

úplně jiná, než my všichni. Byl 

to symbol úžasné svobody s tou 

svou motorkou. 

Léta jste prožila v Makedo-
nii, dokonce jste v makedon-
štině i tvořila. Vědí Makedon-
ci o nás stejně málo, jako my 
o nich?

Řekla bych, že oni o nás 

vědí daleko víc. My je tak nějak 

spláchneme do toho obecného 

Balkánu nebo do někdejší Jugo-

slávie, a dál už se jimi nezabývá-

me. Vždycky jsme jihoslovanské 

národy vnímali v takovém globá-

lu. Sama ale musím o Makedon-

cích říct jen to nejlepší. Nejen 

proto, že můj manžel byl Make-

donec, ale potkala jsem tam 

spoustu krásných, charakterních 

lidí a jsem za to vděčná. 

Jakou tedy mají představu 
Makedonci o nás? Znají naši 
kulturu, promítají se tam naše 
fi lmy?

Měla jsem tam vlastně výho-

du, protože mě vnímali jako 

„posla vyšší kultury“. Oni vní-

mají severní státy jako vzdělané 

a vyspělé. „Vy jste z Evropy,“ 

říkali. Možná mají trochu kom-

plex, že jejich zem je vlastně 

výspou kontinentu. Ostatně prv-

ní skopské a vůbec makedonské 

pivo tu začali vařit Češi. Tím 

jsem měla úlohu trochu uleh-

čenou. Kromě toho, že jsem se 

živila překládáním fi lmů, snažila 

jsem se také překládat české lite-

ráty. Mohu se pochlubit, že jsem 

jako první přeložila Otokara 

Březinu…

Také Havlovy Dopisy Olze 
a řadu dalších věcí…

Ano. V Makedonii jsem ale už 

dlouho nebyla a současnou situ-

aci tam neznám. Za dobu, kterou 

jsem tam strávila, jsem se mno-

hokrát setkala s velmi vstřícným 

postojem k Čechům. A nikdy 

s negativním. 

Už jste naznačila ten tro-
chu přehlíživý vztah Čechů 
k jihoslovanským národům. 
Dá se vůbec vaše erudice pře-
kladatelky využít obráceně? Je 
u nás zájem o makedonskou 
kulturu?

Už před lety jsem začala jed-

nat s odborem kultury o možnos-

ti představit například makedon-

ské výtvarné umění na zámku. 

Ale projekt zůstal nedokončený. 

Pokud jde o makedonská díla, 

před časem upoutal velkou pozor-

nost fi lm Před deštěm mladého 

makedonského režiséra Milčo 

Mančevského, který ovšem 

žije v Londýně. U nás zase žije 

režisér Ivo Trajkov, který je ze 

smíšeného manželství, matka je 

Češka, otec Makedonec. Je, jak 

známo, držitelem prvního Čes-

kého (plyšového) lva za Kanár-

skou spojku. Jeho poslední fi lm 

Velká voda reprezentoval Make-

donii v boji o Oscara za nejlepší 

zahraniční fi lm. Jak ve fi lmu, tak 

v makedonské literatuře se často 

objevují motivy křížení křesťan-

ských a muslimských vlivů. 

Přece jen je to země na rozhraní 

kultur. Po návratu do vlasti jsem 

přeložila do češtiny knihu sou-

časného makedonského spisova-

tele Dimitara Baševského Dokud 

bije zvon smrt nepříjde. Je to 

smutný příběh o vystěhovalcích 

a o jejich návratech domů. Pro 

mě tehdy taky dost aktuální 

téma.

Když jste se po letech vrace-
la, to už jste byla rozhodnutá 
věnovat se učitelství? V Make-
donii jste totiž neučila. 

Pro návrat jsem se rozhod-

la po smrti manžela. A protože 

jsem měla glejt v oboru učitelství 

a ve Staré Boleslavi jsem kdysi, 

ještě před odchodem, začínala 

učit, rozhodla jsem se to zku-

sit. Musím poděkovat ředitelce 

tehdejší 5. základní školy Nině 

Kolářové, že, ačkoli mě neznala, 

přijala mě a umožnila mi v Bran-

dýse šest let učit. 

Velmi záhy jste se umístila 
vysoko v celostátní soutěži Zla-
tý Ámos mezi nejoblíbenějšími 
učiteli. Čím jste si děti získala?

To byl hned první ročník 

Ámose. Možná jsem se jako 

člověk, který prožil mnoho let 

v zahraničí, dívala na některé 

věci objektivněji. Nebyla jsem 

svázána žádnými dogmaty. 

To asi nebude ten hlav-
ní důvod, proč vás děti mají 
rády… Tak trochu jsem se na 
vás vyptal jedné mladší kole-
gyně, kterou jste učila, a v dob-
rém na vás vzpomínala. Říkala, 
že jste byla hodná.

Což nevím, jestli je úplně 

dobře, když o vás řeknou, že jste 

hodný. Nebo jenom hodný. Ale 

myslím, že jsem měla vždycky 

se žáky dobrý vztah. A i na ty  

„lotry“ jsem asi věděla jak jít. 

Dodneška mě zdraví. To beru 

jako největší odměnu. I ti, co už 

jsou dávno dospělí, nepřejdou na 

druhý chodník, ale naopak se ke 

mně hlásí. 

Být ředitelkou je dost jiná 
práce, než normální učitelství. 
Kolik jste si ponechala vyučo-
vacích hodin? 

Je to upraveno zákonem, takže 

vzhledem k množství našich žáků 

mohu učit jenom pět hodin. To je 

málo a velmi mě to mrzí. Člo-

věka to od dětí vzdaluje. Proto 

si každou hodinu hodně užívám 

a jsem za ni vděčná. 

Ředitelství na staroboleslav-
ské základní škole na vás vyšlo 
v době, kdy se tu dějí převratné 
změny. Škola nedávno otevřela 
novou tělocvičnu, v horizontu 
několika let se má sbydlet do 
jedné budovy. 

Musím říct, že spolupráce se 

zřizovatelem, tedy obcí, je velmi 

dobrá. Radnice byla vždycky 

nakloněná našim nápadům a při-

jala  myšlenku, že by bylo třeba 

s boleslavskou školou něco 

udělat. V nové tělocvičně jsme 

včera uspořádali první školní 

akademii. S další dostavbou se 

mělo původně pokračovat už 

letos. Čeká nás dostavba pavilo-

nu pro první stupeň a ještě jedna 

tělocvična. Kdyby se všechno 

podařilo do pěti let, bylo by to 

úžasné. To bych mohla s klidem 

odejít do důchodu. Ale nechce se 

mi utíkat od rozdělané práce.  •

Jarmila Stojčevská (nar. 1949) publikovala první básně už na 

gymnáziu. V roce 1973 absolvovala pedagogickou fakultu, obor 

český jazyk – hudební výchova. O rok později se vdala za make-

donského očního chirurga a odstěhovala se z Československa. 

Po manželově předčasné smrti se v roce 1991 vrátila do vlasti, 

učila na brandýské 5. základní škole a později se stala ředitelkou 

Základní školy Stará Boleslav. V Makedonii přeložila pro tamní 

televizi stovku fi lmů, seriálů a televizních inscenací, spolupraco-

vala s rozhlasem a do makedonštiny přeložila také básně Otokara 

Březiny, knihu Václava Havla Dopisy Olze nebo některé práce Ilji 

Hurníka a Vladislava Mareše. 

OBLEČENÍ NEJEN PRO VOLNÝ ČAS

Nově otevřená značková prodejna 
v Obchodním centru TESCO LETŇANY

SLEVA 10%
Při předložení tohoto kupónu 
na všechno zboží v prodejně 
Bushman v obchodním  centru TESCO LETŇANY
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V dnešní době by se nejspí-

še slušelo uvést tuto stránku 

o Dvojměstí třeba „Dvojměstí 

v proměnách času“. Samotným 

úvodem, dříve než se pustíte 

do porovnávání skutečnosti 

s minulostí, dovolte  pouze pár 

slov o čase a časech.

Co je čas? Ottův slovník 

naučný odpovídá: „O čase není 

možno dát defi nici a cokoli se 

za defi nici vydávalo, objevilo 

se napotom že to, co se mělo 

defi novati, už se předpokládalo 

a v přísudku věty jen poněkud 

jináče vypovědělo“. Přesto 

slovník obsahuje deset typů 

časů! Zaujal mne např. „čas 

dobrý  - v mluvě myslivecké 

ona doba roční, ve které jest 

lovná zvěř nejtučnější“. Tako-

vé defi nici rozumíme dobře. 

My si dovolíme přidati čas 

jedenáctý, čas v urbanizmu. 

Města jsou živým organizmem, 

a s časem se výrazně mění. Na 

obrázkách dokumentujeme 

nám všem důvěrně známá mís-

ta, jak se vyvíjela v průběhu 

jedné jediné generace – rodiče 

dnešních seniorů zažili všech-

ny uváděné podoby!

Co iniciuje změny města 

v průběhu času: vývoj dopra-

vy, zvyšování hmotného 

standardu lidí, nově vznika-

jící funkce (městská správa, 

banky, obchodní domy apod).  

A také zeleň, která pořád roste, 

i mohutné stromy v hluchov-

ských alejích byly před sto 

padesáti lety  malé sazenič-

ky…

A přeci jsou místa, kde se 

jakoby čas zastavil, kde se po 

staletí zdánlivě žádná změna 

ČAS OPONOU TRHNUL…
ČAS TEDY OPONOU SICE TRHNUL, HLAVNĚ V 19. A 20. STO-

LETÍ, ALE DNES V HISTORICKÝCH JÁDRECH BOHUDÍKY ZNAČNĚ 

PŘIBRZDIL. (JL - JZ)

Radniční strana boleslavského náměstí - tři hlavní vývojové fáze. Stav 
na počátku minulého století, tedy bez radnice, za to však s průčelím dnes 
krásně opravené jezuitské rezidence; na rohu vpravo kasárna.

Pohled na západní průčelí náměstí s nedokončenou radnicí, prostor 
náměstí se začal uzavírat mezi průčelí domů. Kostel Nanebevzetí P. Marie 
zůstává stále přirozenou dominantou, a je tomu tak až do dnešních dní.

Z pohledu dnešního se za ta léta zase tolik nezměnilo, celý prostor Mari-
ánského náměstí byl v devadesátých letech minulého století komplexně 
rekonstruován. Na záběru, stejně jako na mnoha dalších, je zřejmé přene-
sení veřejné zeleně z lesů a luk do ulic a náměstí.

neudála! Řím, Benátky, Telč…

Brandýs a Boleslav? 

V historických jádrech 

obou měst bude určitě dochá-

zet k drobným změnám nebo 

zástavbám proluk. Namátkou 

jmenujme potřebné „zobytnění“ 

brandýského náměstí a mož-

né nástavby na některých jeho 

domech, stavební akce na Nižším 

Hrádku, zástavbu proluky na 

boleslavském náměstí včetně 

eventuelních nástaveb apod. 

Vcelku ale můžeme konstato-

vat, že jak v našem Dvojměstí, 

tak ve většině historických čes-

kých měst je urbanistický vývoj 

jejich center ukončen, jsou dány 

výškové a hmotové proporce 

i půdorysné stopy, nezměněný 

zůstane i charakter architektury.

Česká města včetně našeho 

budou nadále expandovat do 

svého okolí, ale jejich historic-

ká jádra zůstanou trvalým mos-

tem z minulosti do přítomnosti 

a naopak. 

Původně renesanční záplavový most z doby Rudolfa II.
Most byl zbořen teprve v roce 1932, tedy v době velké 
regulace Labe a výstavby plavebních komor po celé 
délce dolního toku.

Dnes je tzv. Bezedná tůň překlenuta záplavovým mos-
tem z 30. let minulého století. Nebylo snadné najít 
obdobné stanoviště pro fotografi i jako na původní 
dopisnici. Trasa mostu byla pozměněna a obchází 
kapli sv. Rocha ze strany východní. Dnes tedy míjíme 
kapli otočenou k mostu zády. Původně byla kaple sou-
částí mostu i cesty do Boleslavi.

Vyzdobená Pražská ulice v předminulém věku, zřejmě velká sláva pro 
město a jeho obyvatele. Všimněte si velmi jasně defi novaného prostoru 
ulice. Nemáte pocit, že se nacházíte někde okolo Masarykova nádraží 
v Praze – tedy ve městě?

Prostranství před Korunou, školní družinou a základní školou v porov-
nání se současností dokládá harmonický rozvoj tohoto místa. Jen povoz 
s oslíkem a kára byly nahrazeny automobily.

Ještě jeden pohled na Mariánské náměstí v Boleslavi – to se muselo ještě 
bránou a veřejný prostor náměstí byl uzavřen domy. Včetně dnešní prolu-
ky na jihovýchodní straně náměstí.

Dnešní realita skutečně nepotřebuje komentáře. Dnes by bylo asi těžké 
natáhnou girlandy z jednoho okna do okna protějšího domu, protože pro-
tější dům nahradila skupina dopravních značek a vzrostlých jehličnanů. 
Neomluvitelná chyba druhé poloviny dvacátého století.

Za povšimnutí jistě stojí nahrazení původního domu napravo od Koruny, 
který byl odsunut o cca 3 m od uliční čáry, což znamená, že také v třicá-
tých letech minulého století bylo počítáno s rozšířením městských prostor. 
Porovnáte-li výsledek s řešením ul. Pražské o nějakých 50 let později, tak 
rozdíl nejen cítíte.

Z dnešního pohledu můžeme o náměstí tvrdit, že na nás dýchá svojí his-
torií. Za tento dech vděčíme zejména historickému udržení celistvosti 
náměstí. Nelze ovšem vyloučit, že budoucí čas připustí výškové změny, či 
úpravy zástavby na náměstí. Jinými slovy – přízemní domky budou zvý-
šeny – nastavěny.
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VE STARÉ BOLESLAVI VYSTUPOVALY 
VYNIKAJÍCÍ DĚTSKÉ SBORY

VE DNECH 8. – 10. 6. 2006 SE VE STAROBOLESLAVSKÝCH 
CHRÁMECH KONAL JIŽ 14. ROČNÍK FESTIVALU MUSICA AN-
GELICA. POSLUCHAČI MĚLI MOŽNOST NAVŠTÍVIT TŘI KONCERTY 
ŠPIČKOVÝCH DĚTSKÝCH A MLÁDEŽNICKÝCH SBORŮ, KTERÉ 
PŘEDNESLY POZORUHODNÝ VÝBĚR DUCHOVNÍ HUDBY OD 
NEJSTARŠÍ ČESKÉ ZAPSANÉ SKLADBY „HOSPODINE, POMILUJ 
NY“ AŽ PO KOMPOZICE ŽIJÍCÍCH AUTORŮ.
 (STANISLAV PŘEDOTA, FOTO TV BOBR)

Čtvrteční koncert a tím i celý 

festival otevřelo ve staroboleslav-

ské bazilice sv. Václava vystou-

pení domácího pěveckého sboru 

Kantiléna (při ZUŠ Brandýs 

n. L. – St. Boleslav) pod vede-

ním V. Kopejska. Ucho potěšil 

evergreen Panis angelicus od 

C. Francka, ve dvou Faurého skla-

dbách si bylo možno povšimnout 

dobré práce s dynamikou. Je sym-

patické, že domácí sbor, budovaný 

na početně malé základně, dispo-

nuje i sólovými hlasy.

Jako druhý vystoupil na tomto 

koncertu sbor, náležící ke světové 

špičce — Královéhradecký dětský 

sbor Jitro pod vedením již téměř 

legendárního sbormistra Jiřího 

Skopala. O jejich vystoupení nel-

ze psát jinak než v superlativech. 

Zpěváci mají dokonale zvládnu-

tou techniku střídavých dechů, 

tvoří „nekonečné“ legatové fráze 

bez slyšitelných nádechů. Zpěv je 

čistý a jasný, s bohatou nadstav-

bou alikvotních tónů a díky tomu 

nasytí celý prostor. Dokonalá 

intonace je zde samozřejmostí, jak 

jsme slyšeli třeba v obtížné „zala-

mované“ melodii Ebenova De 

Spiritu Sancto. Dokonce i sekun-

dové střety (např. v Kyrie eleison 

H. Badingse) se stávají nadmíru 

libozvučnými souzvuky. V tomto 

Kyrie sbor zakouzlil se závěreč-

ným tónem — z forte až do pia-

nissima jej zeslaboval tak pomalu 

a dokonale plynule, že se přitom 

snad i zpomalil čas. „Herecké“ 

ztvárnění dvanácti kmenů izrael-

ských ve skladbě Jaakobin pojat 

od P. Kostiainena si vysloužilo 

dlouhý potlesk publika. Celé 

vystoupení Jitra působilo lehkostí 

a radostně a jistě je můžeme ozna-

čit za vrchol celého festivalu.

Druhý koncert v pátek 9. 6. 

zahájil šumperský dětský sbor 

Motýli. Svou vokální kvalitou 

potvrdil, že také patří mezi naši 

interpretační špičku. Na citlivě 

přednesenou ukázku ze slav-

ného Pergolesiho Stabat mater 

navázali tři půvabné renesanční 

skladby v úpravě P. Jurkoviče 

pro zpěv s doprovodem zobco-

vých fl éten (mimochodem velmi 

dobře zahraným členkami sboru). 

Náročnější posluchači ocenili 

Poulencovo Litanie a Deo grati-

as od I. Hurníka, které suverénně 

uzavřelo jejich vystoupení.

Domácí scénu reprezentoval 

brandýský sbor Rozmarýnek 
pod vedením A. Tiché. Výbor-

ným nápadem bylo přizvat ke 

spolupráci B. Hanžlíka, který 

pro sbor a své Komorní sdružení 

J. Zacha z Čelákovic zaranžoval 

výběry z anonymních Litanií 

a Michnovy Loutny české. Děti 

z Rozmarýnku zpívali velmi dob-

ře se zřetelnou výslovností.

Komorní sdružení pak samo-

statně předneslo tři upravené části 

ze mše svého patrona, čelákovic-

kého rodáka a slavného barokního 

skladatele Jana Zacha. Toto instru-

mentální intermezzo bylo v sou-

ladu s dramaturgickým nápadem 

pořadatelů předělit sborové kon-

certy instrumentálními mezihrami. 

Na prvním koncertu se tak předsta-

vilo Šporkovo trio (tentokrát s hos-

tem jako kvartet), na závěrečném 

varhanice P. Kunfrontová s trum-

petistou M. Laštovkou.

Druhý festivalový večer uza-

vřel gymnaziální sbor Beshar-
monie z Prahy – Stodůlek. Mla-

distvě rozverné černo-oranžové 

oblečení odpovídalo chuti, se 

kterou mladí studenti zpívali. 

Jejich entuziasmus byl opřen 

o velmi kvalitní vokální projev. 

Po suverénním Svjatyj Bože (P. 

I. Čajkovskij), „populárním“ 

Brucknerově Locus iste a dal-

ších kouscích se sbor rozloučil 

několika spirituály. Není bez 

zajímavosti, že touto –náctiletou 

mládeží zjevně respektovaný 

sbormistr a učitel Libor Sládek 

se v roce 2000 stal v anketě Zlatý 

Ámos nejoblíbenějším učitelem 

České republiky.

Při přípravě letošního festivalu 

došlo i na noční můru každého 

pořadatele — onemocněla sbor-

mistryně Žďáráčku, který měl 

vystoupit na závěrečném večeru 

v basilice Nanebevzetí Panny 

Marie ve Staré Boleslavi, a bylo 

nutno urychleně sehnat náhradu. 

Jako nadmíru šťastné se ukázalo 

angažovat Brandýský zámecký 

sextet. Šestice mladých dam zvu-

kově bezpečně zaplnila rozlehlý 

prostor kostela. Nejvíce zauja-

la (a publikum to dalo náležitě 

najevo) skladba Jaroslava Křičky 

Původ ptactva.

Celý festival uzavřelo vystou-

SEZNAM SCHVÁLENÝCH GRANTŮ NA ROK 2006
Armádní sportovní klub Stará Boleslav – Klub historické střelby 
posádky St. Boleslav  10 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na uspořádání dětského dne. 

Basketbalový klub Brandýs nad Labem 20 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na získání dalších mladých 

basketbalistů do klubu.

BOJAN, pěvecký sbor města  Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 22 000,- Kč
 – za účelem podpory činnosti spolku a částečné úhrady nákladů 

 při společné práci pěveckých sborů, připomenutí skladby 

 Z. Fibicha a na cíl turistický.

Miroslav Černý 5 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na divadelní představení vlastních 

humorných scének

Český svaz chovatelů ZO, Brandýs nad Labem 3 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na činnost organizace a rozšíření 

 povědomí široké veřejnosti 
Český svaz chovatelů, Stará Boleslav 20 000,- Kč
 – za účelem úhrady nákladů na činnost organizace a zajištění 

 konání výstav.

Český rybářský svaz, Brandýs nad Labem 5 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na rekreace a zdokonalování dětí 

 v rybářské technice, prohloubení vztahu k přírodě, získání nových 

 zájemců

Fotbalový klub Brandýs nad Labem, stadion Spořilov 40 000,- Kč
 – za účelem uspořádání mezinárodního turnaje mladšího žactva 

 v kopané

Kruh přátel hudby 
v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi 75 000,- Kč
 – za účelem úhrady nákladů spojených s činností tohoto subjektu

Klub fi latelistů 01-71 Brandýs nad Labem 5 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na činnost klubu fi latelistů

Komorní orchestr FAR MUSICA 20 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na činnost komorního orchestru 

 a uspořádání koncertu k 250. narozeninám W. A. Mozarta.

LTC Houštka, Stará Boleslav 40 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených s činností klubu, 

 uspořádáním mezinárodního turnaje veteránů a turnaje CRYSTAL 

 CUP.

Ludvík Zbyněk 5 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených se seznamováním 

 obyvatel města se současnou českou poezií ve spojení s hudebním 

 doprovodem 

MUSICA ANGELICA 2006 NABÍDLA KVALITNÍ PŘEHLÍDKU SBOROVÉHO ZPĚVU

pení sboru Kantiléna z Brna 

pod vedením mladého sbormis-

tra Jakuba Kleckera. Více než 

jiné sbory se věnuje renesanční 

polyfonii — díky tomu jsme sly-

šeli skladby od Palestriny, Lassa, 

Handla a Victorii. Dalším dra-

maturgicky hodnotným počinem 

bylo zařazení cyklu Slavíček raj-

ský od Petra Ebena.

Résumé? Přítomné publi-

kum po zásluze ocenilo krásný 

zpěv a mladí zpěváci i jejich 

sbormistři nešetřili pochvalnými 

slovy na adresu festivalu. Mnozí 

využili času a s velkým zaujetím 

si prohlédli některé pamětihod-

nosti města. Obdivuhodné výko-

ny zpěváků i sbormistrů však 

poněkud kontrastovaly s náv-

štěvností, která mohla na čtvr-

tečním i sobotním koncertu být 

o něco větší. 

Na jednu stranu je potěši-

telné, že si kulturní veřejnost 

v našem souměstí může vybírat 

z bohaté nabídky, na druhou 

stranu bylo by záhodno si tako-

vé kulturní nabídky více vážit 

a využívat ji v širším měřítku. 

Musica Angelica je přehlídkou 

u nás svým způsobem jedineč-

nou. Vždyť vidět malé děti i tee-

nagery zpívat umělecky kvalitní 

hudbu s opravdovým nadšením 

a radostí je z hlediska kulturní 

budoucnosti v této zemi nanej-

výš povzbudivé — ale proto 

především oni si zaslouží většího 

povzbuzení veřejnosti.

Škola se školní jídelnou, Pražská 297, Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 1 500,- Kč
 – za účelem uhrazení části nákladů na využití volného času, 

 seznámení s tradicí fi lipojakubské noci, výchova k zdravému 

 životnímu stylu

Městský dům dětí a mládeže, 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 10 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady  nákladů spojených s naplněním 

 volného času dětí v období dětských prázdnin

O. S. Městská historická garda  20 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů na činnost sdružení a úhrady 

 nákladů na přípravu mezinárodních festivalů vojenskohistorických 

 klubů  

Pionýrská skupina MOV Střelka, 
oddíl ENTI Brandýs nad Labem 3 500,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených se zabezpečením 

 víkendových akcí dětí a mládeže

Pionýrská skupina MOV Střelka, 
oddíl ENTI Brandýs nad Labem 2 500,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených se zabezpečením 

 3.  ročníku  Podzimní stezky Polabí

František Medonos 30 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených s organizováním akce 

 Koncertní léto ve městě, s výhradou místa konání v zahradě 

 pizzerie FELICITA  do doby stavební kolaudace tohoto prostoru 
Vlastimil Rofl ík, fyzická osoba 10  000,- Kč
 – za účelem úhrady nákladů spojených s vydáním CD, podpora 

 mládežnické hudby, propagace města

Obec Baráčníků ve Vrábí 10 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na nákup nového baráčnického 

 svérázového oblečení

SH – ČMS sbor dobrovolných hasičů,
Brandýs nad Labem 32 500,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů při zvyšování počtu mladých 

 hasičů, větší bezpečnosti při výcviku a jeho zkvalitnění

Sportovní klub SKELETON, Brandýs nad Labem 6 000,- Kč
 – za účelem poskytování aktivit dětem

SKI CLUB Brandýs nad Labem 20 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na uspořádání akce „Hon na 

 čarodějnice“, „Polabský triatlon“, „Houštecký nanukáč“ , Přebory ZŠ 

 ve sjezdovém lyžování

Šermířský klub Houštka, Stará Boleslav 10 000,- Kč
za účelem propagace sportovního šermu, propagace města, propagace 

sportu jako využití volného času mládeže

Vladimír Škarnitzl, fyzická osoba  15 000,- Kč
 – za účelem uhrazení části nákladů na uspořádání akce „Houštecký 

 cyklomaraton“

TENIS Brandýs n. L. 10 000,- Kč
 – za účelem úhrady nákladů spojených s pořádáním turnajů (míče, 

 ceny apod.)

TENIS Brandýs n. L. 10 000,- Kč
 – za účelem úhrady nákladů na využití volného času mládeže, 

 zdokonalování obratnosti zábavným způsobem

TJ SOKOL Brandýs nad Labem 9 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na  projekt  „Běh Terryho 

Foxe“

TJ SOKOL Brandýs nad Labem 5 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na  projekt  „Běh Praha – 

 Brandýs n. L.“

TJ SOKOL Brandýs nad Labem 10 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů na  projekt  „Návštěva 

 výstav a kulturních památek - senioři“

Slavoj Stará Boleslav - oddíl atletiky 25 000,- Kč
 – za účelem úhrady  části nákladů spojených s organizací oslav 

 65. výročí založení atletického oddílu TJ Slavoj Stará Boleslav

Lucie Třešňáková 20 000,- Kč
 – za účelem úhrady části nákladů spojených s vedením výtvarné školy 

 pro děti a dospělé a terapeutické dílny 
Klára Voctářová, fyzická osoba  15 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady  nákladů spojených s konáním projektu 

 „Cyklus jazzových a swingových koncertů“ – s výhradou k  místu 

 konání v zahradě pizzerie FELICITA do doby stavební kolaudace 

 tohoto prostoru

František Zika , fyzická osoba  20 000,- Kč
 – za účelem částečné úhrady nákladů spojených se založením 

 divadelního souboru ve třech sekcích – děti, mládež, dospělí

Základní škola Palachova 25 000,- Kč
 – za účelem uhrazení části nákladů na pořádání 16. ročníku Národní 

 přehlídky Kandrdásek 2006 

Základní škola Stará Boleslav, Jungmannova 164 5 000,- Kč
 – za účelem uhrazení části nákladů na činnost s dětmi – výchova 

 k pozitivnímu vztahu k přírodě, k pečování o chráněné dravce, dárek 

 ke Dni dětí

Základní škola Na Výsluní 5 000,- Kč
 – za účelem uhrazení části nákladů na uspořádání Sportovního dne

Toto vydání Zpravodaje Telegraf bylo vytištěno na recyklovaném papíře
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KULTURNÍ POŘADY 

BRANDÝS NAD LABEM – STARÁ BOLESLAV     
20. 7. 19.00 hod. PRVNÍ ZÁVĚREČNÝ KONCERT ABSOLVENTŮ LETNÍCH   
   SÓLOVÝCH KURZŮ
Kaple brandýského zámku, Plantáž 402, Brandýs nad Labem. Pořádá: Město Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav a AMEROPA. Vstupné: dobrovolné.

21. 7. 19.00 hod. DRUHÝ ZÁVĚREČNÝ KONCERT ABSOLVENTŮ LETNÍCH   
   SÓLOVÝCH KURZŮ
Kaple brandýského zámku, Plantáž 402, Brandýs nad Labem. Pořádá: Město Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav a AMEROPA. Vstupné: dobrovolné.

27. 7.   VÝSTAVA - ZLOČINY KOMUNISMU 50. LET
Arnoldinovský dům, Masarykovo náměstí 97, Brandýs nad Labem. Pořádá: Oblastní muzeum Praha 

– východ a Český svaz PTP. Otevřeno: kromě pondělí denně 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.30 hod., ve středu 

do 18.00 hod.

28. 7. 19.30 hod. KONCERT KOMORNÍCH SOUBORŮ PRAŽSKÉ ČÁSTI KURZŮ 
   KOMORNÍ HRY A FESTIVALU
Kaple brandýského zámku, Plantáž 402, Brandýs nad Labem. Pořádá: Město Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav a AMEROPA. Vstupné: dobrovolné.

KULTURNÍ PROGRAMY ČELÁKOVICE 
MĚSTSKÉ MUZEUM
15. 7. - 17. 9. 10.00 HOD. “ČELÁKOVICE 3X JAK?” - JAK VYPADALY, 

  JAK VYPADAJÍ, JAK BUDOU VYPADAT? - vernisáž výstavy

V ZAHRADNÍ RESTAURACI KULTURNÍHO DOMU
22. 7. 19.00 HOD. NEW BANJO TRIO

29. 7. 19.00 HOD. DRUHEJ DECH

5. 8. 19.00 HOD. FOBOS

12. 8. 19.00 HOD. DRUHEJ DECH

NESEME ODPOVĚDNOST ZA ZÍTŘEK

AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.
Kancelář Brandýs nad Labem
Zápská 1795
250 01 Brandýs nad Labem

nabízí pro rok  2006 komplexní služby v oblasti odpadového hospodářství:

Kontakty:  tel.: +420 326 902639
 fax: +420 326 902439

Zdeněk Srb - vedoucí provozu
Mobil: +420 724 074868
e-mail: zdenek.srb@avecz.cz

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

• svoz a odstranění komunálních   
 a živnostenských odpadů
• svoz separovaného odpadu   
 a zpracování druhotných surovin
• likvidace nebezpečných odpadů 
• kontejnerová služba
• zjištění a odstranění ekologických  
 zátěží
• čištění komunikací a veřejných   
 prostranství
• zajištění sjízdnosti a schůdnosti  
 komunikací a jejich součástí
• montáž a údržba dopravních značek
• montáž a údržba veřejného   
 osvětlení
• výsadba, údržba a ošetřování zeleně

Firma vyrábějící osvěžovače 
vzduchu, se sídlem 

v Brandýse nad Labem hledá,

MANAŽERA 
ŘÍZENÍ VÝROBY

se zkušenostmi ISO 
a organizačními/komunikačními 

schopnostmi. 
Nabízíme perspektivní kariéru 

a dynamickou práci 
v rychle se rozvíjející 

společnosti.
Kontakt: Firma JEES s. r. o., tel.: 
326 903 818, email: jiri@jees.cz

SALON 
PRO PEJSKY 
A KOČIČKY

Úprava, střihání, 
koupání...
Zahraniční kosmetika

Telefon: 774 269 211

   Daniela Šejvlová
Šarochova ul. – u brány
Stará Boleslav

FAR MUSICA A BOJAN UVEDLI MOZARTOVSKÝ REPERTOÁR. Koncertem světské i duchovní hud-
by Wolfganga Amadea Mozarta si komorní orchestr Far musica a pěvecký sbor Bojan připomněli letošní 
250. výročí narození nejslavnějšího hudebního skladatele všech dob. Vystoupení obou těles a sólistů vyslechla 
v pátek 23. června zcela zaplněná kaple brandýského zámku.  FOTO TELEGRAF

 

16. 7. TRÁVA
Americká prohulená komedie. „Film Tráva je 

nejlepší parodií na fanatickou protidrogovou 

osvětu, kterou jsem za těch čtvrt století, co fetu-

ju, viděl“. Jiří X. Doležal, reportér Refl exu.

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: od 12 let

17. 7. a 18. 7. VŠECHNO NEJLEPŠÍ
Česká fi lmová komedie. Komedie ze součas-

nosti o tom, co všechno se může stát, když 

si chcete pořádně užít narozeniny. Hrají: Jan 

Dolanský, Viktor Preiss, Pavel Zedníček, 

Tomáš Matonoha, Jana Štěpánková, Jana Hla-

váčová a další.

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: bez omezení

19. 7. a 20. 7. LEMRA LÍNÁ
Americká širokoúhlá romantická komedie. Něko-

mu stačí naznačit. Někoho musíte postrčit…

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: od 12 let

23. 7. a 24. 7. TRISTAN A ISOLDA
Koprodukční fi lm z produkce Velké Británie. 

Pravdu za proslulou legendou o věčných milen-

cích se vydal hledat Kevin Reynolds, který se 

pokusil vzkřísit Anglii a Irsko 7. století.

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: od 15 let

25. 7. a 26. 7. SCARY MOVIE 4
Americká fi lmová komedie. Čtvrtý a poslední 

díl slavné série. Těšte se na parodie z fi lmů Válka 

světů, Milion Dollar Baby, Zkrocená hora, Saw 

a další.

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: bez omezení

27. 7. MRTVÁ NEVĚSTA TIMA BURTONA
Animovaný horor z produkce Velké Británie. Lás-

ka hroby přenáší…

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: od 12 let

30. 7. a 31. 7. 16 BLOKŮ
Americký širokoúhlý fi lm. Bruce Willis na stopě 

zločinu. Mezi životem a smrtí je tenká hranice, jak 

pro newyorské policisty, tak pro jejich svědky.

Vstupné: 70 Kč Přístupnost: od 12 let

Pokladna kina je otevřena v hrací dny 1 hodinu 

před začátkem představení. Začátek fi lmu vždy 

ve 21.30 hod

LETNÍ KINO NERATOVICE

JAROSLAVA BIČOVSKÁ 
VYSTAVOVALA 

VE STARÉ BOLESLAVI
Brandýská rodačka Jaro-

slava Bičovská absolvovala 

v 60. letech pražskou střední 

výtvarnou školu V. Hollara, 

poté pracovala jako výtvar-

ná redaktorka nakladatelství 

Vyšehrad. 

Od mládí se věnuje vol-

né tvorbě, malířské, grafické 

i kreslířské. Vystavuje od roku 

1966, její práce jsou zastoupe-

ny v mnoha domácích i zahra-

niční sbírkách včetně Národní 

galerie v Praze. Zejména míst-

ní návštěvníky výstavy zauja-

ly obrazy brandýských a bole-

slavských památek a zákoutí 

pro připravovaný kalendář. 

OD POLOVINY ČERVNA DO POLOVINY ČERVENCE TRVALA VÝSTA-
VA ILUSTRACÍ JAROSLAVY BIČOVSKÉ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU VE STARÉ BOLESLAVI.   Telegraf
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EKONOMICKÁ PORADNA

Trendem posledních pěti let jsou hypoté-

ky. Jen banky na nich v minulém roce vydě-

laly rekordní zisky. A také žadatelé a deve-

lopeři si mnou ruce, jak dnes mohou peníze 

výhodně nakoupit. Ovšem - jak si vybrat 

ty nejlepší podmínky? Které z obchodních 

argumentů bank jsou více a které méně 

důležité? V tomto článku se budeme zabývat 

tím, nač si dávat pozor při výběru té správné hypotéky.

Nejprve si ukážeme druhy hypoték:

Čistá hypotéka
Pojem „čistá hypotéka“ vyhradíme pro způsob, kdy žadatel 

o úvěr je konzervativní, bez závazků (většinou bez rodiny a dětí). 

Taková hypotéka není kombinována s žádným pojištěným, ani 

kapitálovým, ani rizikovým. Dá se pořídit kolem 4,2 % s fi xačním 

obdobím na jeden rok (nepočítám akce, které nemají vypovídací 

hodnotu o opravdové výši úrokové sazby). V takovém případě se 

v nákladech promítají jen úroky z hypotéky, poplatky za uzavře-

ní smlouvy a poplatky za vedení účtu. V případě úmrtí dlužníka 

banka prodá v dražbě zástavu a uspokojí svou pohledávku. Tady 

se nedá mnoho pokazit. Ale pozor, když se dlužník v mezičase 

ožení (vdá). Když se s ním něco stane a on nemá pojistku ani 

žádný jiný majetek, tak se rodina musí bez náhrady ze zastavené 

nemovitosti vystěhovat.

Kombinovaná hypotéka
Tento způsob nabízí nevídané možnosti. Také proto je u kli-

entů velmi oblíben. Ovšem právě zde vzniká nejvíce otázek. 

Klient může výrazně ušetřit, ale může zde také hodně prodělat 

a splakat „nad výdělkem“. Velmi zde záleží na poradci, zástupci, 

zprostředkovateli, na kterého narazíte. Speciálně bych chtěl upo-

zornit na kombinace s kapitálovým životním pojištěním. Existuje 

ošidná kombinace, kdy klient platí po celou dobu hypotéčního 

úvěru (i 30 let) jen úroky, a současně platí rizikové a kapitálové 

pojištění. Po 30 letech placení má u banky stále celý dluh, a ten 

se pak jednorázově uhradí právě z kapitálové pojistky. Pokud by 

však měl „čistou hypotékou“ s pojištěním na případ úmrtí (nebo-

li v případě smrti vše zaplatí pojišťovna a rodina může v domě 

bydlet dále), uspořil by až 30 %! V číslech: Čistá hypotéka na 

1.300.000 s pojištěním je levnější o 360.000 Kč. Zdá se, že jedi-

ný, kdo si vydělal, je „poradce – zprostředkovatel“. V těchto pří-

padech doporučím, nechat si udělat nabídku někde jinde a někým 

jiným, a porovnat. Chtějte čísla a nebojte se zeptat. Co se týče 

kombinovaných hypoték, nemá moc smysl se ptát přímo v bance, 

protože tam jsou lidé, kteří znají jen produkty své banky, a tudíž 

mají omezenou nabídku. Ideální pro tyto případy je nezávislý 

poradce profesionál.

Hypotéka ze stavebního spoření
Častým dotazem bývá, zda je lepší hypotéka od banky, nebo 

hypotéka ze stavebního spoření? Stavební spořitelny mají něko-

lik nepominutelných výhod. Garantují úrokové sazby po celou 

dobu splácení (až na zvláštní případy). Jejich hypotéku můžete 

také kdykoli doplatit bez poplatků a pokut. A mívají mnohem 

nižší poplatky za vedení účtu. Osobně si myslím, že když klient 

má stavební spoření v celé rodině a když má také dost naspořeno, 

tak při fi nancování hypotékou ze stavebního spoření nemůže pro-

dělat. Také zde se dají vymyslet různé výhodné kombinace, a je 

dobré se na ně zeptat. A někdy ani nemusíte nikam chodit, často 

stačí opravdu jen zavolat.

 ING. PATRIK POKORNÝ

 TEL: 608 082 621, AUTOR PRACUJE JAKO ANALYTIK ČSOB

HYPOTÉKA – JAK SE SPRÁVNĚ ROZHODNOUT

V Ý Z V A
Pro připravovanou výsta-

vu, která se bude konat 
na podzim tohoto roku 
v Oblastním muzeu Praha 
– východ v Brandýse nad 
Labem, žádáme laskavě 
veřejnost o zapůjčení doku-
mentů, fotografi í, součásti 
výstroje a výzbroje – týkající 
se I. a II. světové války. 

Veškeré exponáty by se 
měly týkat našeho regionu!
Informace na tel.: 326 905 
584, 326 904 630

BIOODPAD – MIMOŘÁDNÉ SVOZY

KOMISE EU V BRANDÝSE NAD LABEM
Dne 18. 5. 2006 proběhla 

prověrka komise Evropské unie 

– CIECA EAG na autoškole 

„Autoškola VTR, Motorsport Ivan 

Vojta“ v Brandýse nad Labem.

Osmičlenná komise ve složení 

zástupce Finska, Švédska, Vel-

ké Británie, Německa, Belgie, 

Holandska, Dánska, Francie 

a doprovodu vedoucích pracovní-

ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA, AZYLOVÝ DŮM 
PRO MATKY S DĚTMI, STŘEDISKO OSOBNÍ ASISTENCE

Osobní asistence a pečovatelská služba pomáhá seniorům a osobám se zdravotním zne-
výhodněním s běžnými denními úkony, kterých není klient bez pomoci sám schopen. Klient 
osobní asistence tak může zůstat ve svém domácím prostředí, bez nutnosti ústavní péče.

Jedná se o pomoc při úkonech nutných k zabezpečení chodu domácnosti, při osobní 
hygieně, doprovod na vycházky, nákupy, úřady a do zdravotnických zařízení, ale i pomoc při 
výkonu zaměstnání. Služba je hrazena částečně klientem, ale z větší části z dotací.

Provozní doba (po telefonické domluvě)
Po, St, Čt, Pá 8.00 - 11.00 hod.
Út  14.00 – 16.00 hod.
Kontakt: 732 340 688 – Š. Surmová
Email: asistence.brandys@charita-adopce.cz
Nepřetržitě hledáme spolupracovníky (i brigádníky) a nabízíme pomoc klientům.

PODĚKOVÁNÍ ZA VELKORYSÝ 
SPONZORSKÝ DAR

Arcidiecézní charita Praha, Azylový dům pro matky s dět-
mi a středisko osobní asistence děkují rodině z Brandýsa 
nad Labem, která se po přečtení článku o osobní asisten-
ci rozhodla věnovat zdejší charitě osobní vůz. Tato rodina 
s malými dětmi si nepřeje být jmenována. O to větší díky naší 
organizace jí náleží, umožnili tak lepší dostupnost našich 
služeb potřebné vrstvě obyvatelstva.

Věříme, že se tak stanou příkladem možné pomoci, zejmé-
na i ostatním podnikatelským subjektům v našem okolí.

Péřové výrobky - čištění peří. 

Výroba a prodej péřových 

dek a polštářů klasických roz-

měrů i na zakázku. Brandýs 

n. L., bytový textil vedle ulice 

I. Olbrachta 38 (proti parkoviš-

ti). Tel.: 326 905 061. Bezplat-

ná infolinka 800 100 488.

Fa J. Macháč – rekonstrukce 

umakartových koupelen obkla-

dovými panely – bez bourá-

ní, nepořádku v bytě, rychle 

(3 - 5 dní) a levně (od 30.000 

Kč) – výměny van, baterií, 

klozetů, kuch. desek, instalace 

sprch. koutů, pokládka dlažby, 

lepení podhledů a fabionových 

lišt, malování, drobné zednic-

ké a jiné práce na zvelebení 

vašeho bytu. Tel.: 777 325 466 

– kdykoliv.

Hledám ke koupi RD k bydle-

ní i před rekonstrukcí v Bran-

dýse n/L a okolí. Telefon:

 603 469 491.

Hledám pronájem nebo koupi 

bytu v Brandýse n/L – Staré 

Boleslavi. Tel.: 603 469 491.

Koupím dům v Brandýse n/L 

nebo v přilehlém okolí, max. 

do 5 mil. Kč. Jen seriózně, 

děkuji. Tel.: 608 580 433.

Koupím pozemek v Brandýse 

nad Labem - Staré Boleslavi, 

cca. 1000 m2 s inženýrskými 

sítěmi pro stavbu rodinného 

domu. Tel.: 602 632 687.

NABÍZÍME - KÁCENÍ, 

ŘEZ A OŠETŘENÍ STROMŮ, 

VÝSADBY, RIZIKOVÉ KÁ-

CENÍ U BUDOV STRO-

MOLEZECKOU TECHNI-

KOU. TEL.: 606 527 091, 

E-MAIL: 

ARBORISTA@CENTRUM.CZ

Prodám ŠKODA FAVORIT, 

r. v. 1989, nová STK do 06/08, 

střešní okno, rádio, cena 

14.000 Kč. Tel.: 606 955 593.

Pronajmu byt 2+1 zaříze-

ný v RD (Lhota). Možnost 

garážování na zahradě. Tel.: 

721 614 781.

Pronajmu RD se zahradou 

a garáží ve Staré Bolesla-

vi. Cena dohodou. Telefon: 

605 946 477.

Pronajmu podkrovní byt 

3 + 1 s balkonem po rekon-

strukci v rodinném domě ve 

Staré Boleslavi u Labe, čás-

tečně zařízený, max. 3 osoby, 

nájem 10500,- měsíčně plus 

poplatky (cca 3500,-). Foto 

zašlu na požádání mailem. Tel. 

721 609 800.

Půjčím všem. Telefon: 

604 145 770. 

Vyměním byt 4+1+L v Bran-

dýse n. L. za dvě garsonky 

nebo jeden 2+1 v Brandýse 

n.L. – St. Boleslavi. Tel.: 777 

910 821.

Vyměním městský byt 1+KK 

v Brandýse n/L za 2+1 nebo 

3+1 v Brandýse n/L. Tel.: 

326 905 997, 721 409 660.

Vyměním městský byt 1+kk 

ve Staré Boleslavi za větší 

městský byt v Brandýse n/L 

nebo Staré Boleslavi. Tel.: 

737 409 359. 
Zednické – obkladačské – 
kamenické práce. Firma Josef 

Janda. Tel.: 604 510 527.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

P O D Ě K O V Á N Í
Chovatelé brandýské organizace chovatelů poštov-

ních holubů touto cestou děkují členům Českého svazu 
chovatelů v Brandýse nad Labem, jmenovitě p. Hlaváč-
kovi, za možnost využívat v minulých letech chovatel-
skou tržnici pro soustředění poštovních holubů před 
odvozem na závody. Děkujeme za pomoc a doufáme, 
že i my jsme byli Vaší organizaci alespoň občas užiteč-
ní. V současné době se naše organizace přesunula do 
chovatelského areálu ve Staré Boleslavi, kde našla nové 
působiště díky laskavosti staroboleslavských chovate-
lů. Informace o poštovních holubech, jejich chovu atd. 
možno získat na tel. 774 666 595.  J. Beránek

Svozová 
oblast č.

Datum 
přistavení

Datum 
přistavení

Hodina 
přistavení

Místo přistavení
(křižovatka ulic)

1
22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Květnová x Družstevní

22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Seifertova x Výletní

2
22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Kralupská x Brázdimská

22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Krajířské náměstí

3
22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Kapit. Jaroše x Augustina Lukeše

22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Husova x Zípecká

4
22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 U Garáží x sídliště Na Kloboučku

22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Dr. Jánského x Svatopluka Čecha

5
22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Lesní x Opočenská

22. 7. 19. 8. 8:00 - 12:00 Na Dolíku x Jungmannova

Popovice 22. 7. – 8:00 - 12:00 Náves

MĚÚ/OŽP - Upozorňujeme 

občany města  na mimořádné 

prázdninové svozy bioodpadu, 

které se uskuteční vždy v sobo-

tu, a to: 22. července 2006 a 19. 

srpna 2006. Ve všech svozových 

oblastech bude přistaven kontej-

ner na biologický odpad v době 

od 8.00 hodin do 12.00 hodin.

Do přistavených kontejnerů 

je zakázáno vhazovat jakýko-

liv jiný druh odpadu! Slouží 

pouze pro  větve,  trávu a listí, 

vyhrabané ze zahrádek. Příměs 

jakéhokoliv jiného odpadu by 

znamenala, že odpad nebude 

zpracován v kompostárně, ale 

likvidován jako černá skládka. 

Chovejte se, prosím, zodpověd-

ně, nezvyšujte zbytečně nákla-

dy města na likvidaci černých 

skládek!

Termíny a časy svozu biood-

padu v dalších měsících proběh-

ků ministerstva dopravy se zúčast-

nila zkoušek na autoškole, a to jak 

při absolvování písemných testů, 

tak při zkouškách z praktické čás-

ti, z údržby a zejména pak jízd.

Záměrem těchto prověrek je 

zjišťování stavu provádění zkou-

šek v jednotlivých zemích EU 

s následnou tvorbou nových sjed-

nocujících předpisů v rámci unie.

Komise vysoce kladně hodno-

tila celý průběh zkoušek, koor-

dinaci činností mezi autoškolou,

odborem dopravy i samotným 

klientem.

Pozitivně se komise vyjádřila 

i k práci zkušebního komisaře 

p. Hadrbolce.

ING. MILENA  PÁVOVÁ, 
VEDOUCÍ ODBORU DOPRAVY

Úklidový servis 
Josef Kapek – KAST

nabízí úklidové práce: 

čištění koberců, mytí oken, 

kompletní úklid 

domácností i firem. 

Tel.: 608 370 073

nou podle původního harmono-

gramu spolu s termíny svozu 

velkobjemového odpadu.

AKADEMIE POŘÁDÁ DALŠÍ KURZY 
PRO ZÁJEMCE O PRÁCI

STŘEDOČESKÝ VZDĚLÁVACÍ INSTITUT AKADEMIE J. A. KOMEN-
SKÉHO ZAHAJUJE V ZÁŘÍ NA MĚLNÍKU UŽ DRUHÉ KOLO DOPO-
LEDNÍHO KURZU MÁMO, TÁTO, NAJDI SI PRÁCI. KURZ PROBÍHÁ 
V PĚTI OKRESECH STŘEDOČESKÉHO KRAJE A JEHO NÁKLADY 
JSOU SPOLUFINANCOVÁNY EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR. KURZ JE TEDY PRO ÚČASTNÍKY 
ZDARMA A TAKÉ JE ZAJIŠTĚNO HLÍDÁNÍ DĚTÍ. TELEGRAF

V minulém roce kurz 

navštěvovalo 15 uchazeček, 

v průběhu kurzu získaly nebo 

obnovily znalosti anglického 

jazyka, absolvovaly také lekce 

p sycho log i cko - soc i á ln í ch 

dovedností, které jim pomohou 

v praxi samy sebe prezentovat, 

lépe komunikovat a nalézt 

požadované zaměstnání. Návrat 

do práce jim usnadní také lekce 

práce s počítačem (MS Offi ce, 

e-mail, internet, atd.)

I toto kolo kurzů se bude 

konat třikrát týdně po dobu šesti 

vyučovacích hodin v učebně 

v centru Mělníka. Obsahová náplň 

kurzu je obdobná jako v loňském 

roce, stejně tak jako jeho délka 

(4 a půl měsíce). Podmínkou 

účasti je být na mateřské 

anebo ještě před nástupem do 

hlavního pracovního poměru, 

ukončené středoškolské vzdělání 

s maturitou (v individuálních 

případech lze přijmout zájemce 

s výučním listem) a chuť 

nastoupit po absolvování kurzů 

do zaměstnání. 

Přihlásit se je možné 

na tel.: čísle 731 152 036,

315 632 205, nebo e-mailem 

melnik@sviajak.cz, další infor-

mace lze získat na webových 

stránkách www.mamotato.cz.
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FITNESS PORADNA
V tomto díle našeho fotoseriálu se zamě-

říme na prevenci bolesti zad. Opět si před 

začátkem cvičení připomeňme několik krát-

kých rad:

Cvičte s chutí.

Necvičte až do bolesti a nebo přes bolest 

– hrozí riziko poranění.

Cvičte v příjemném cvičebním úboru.

V letních teplotách dbejte na zvýšení pitný režim – nejlépe cca 3,5 l

vody denně. Nezapomeňte na to, že do pitného režimu se nepočítají 

káva ani alkoholické nápoje.

Pokud nevíte jak začít, zkuste to spolu s kamarádkou nebo kamará-

dem – ve dvou se to lépe táhne.

Tyto jednoduché cviky jsou nenáročné na vybavení i prostor, a pro-

to si je v klidu můžete zacvičit i na dovolené.

 Jana Haburová, Funatic Aerobic Club Brandýs nad Labem

Přitažení kolene k hrudníku. Dbejte na protažení všech částí těla, 

především druhé nohy, tlačte šíji do podložky, pohled směřujte 

stále na stehno pokrčené nohy. Výborně se vám protáhne hýžďové 

svalstvo.

Protažení původně pokrče-

né nohy, s ohnutím původně 

propnuté nohy. Účinek byste 

měli pocítit hned při prota-

hování, protože svaly zadní 

strany stehen bývají velmi 

zkrácené.

Protažení spodní části zad 

pomocí překřížení nohou. 

Postup je velice jednoduchý, 

dbejte však na opatrnost 

a přesnost pohybu podle 

obrázku. Pokrčte pravou 

nohu do pravého úhlu, polož-

te levou dlaň na pravé koleno 

a pomalým pohybem poklá-

dejte již zmiňované levé kole-

no rovnou na podložku. Ide-

ální stav je, když levé rameno 

a pravé koleno zůstávají na 

podložce.

VESLAŘI VYBOJOVALI PRO BRANDÝS MEDAILE

Dorostenci Jakub Koloc 

a Gábor Juhász (viz foto) 

zvítězili na dvojskifu a také 

párová čtyřka dorostenek ve 

složení Romana Fojtíková, 

Martina Rotková, Jana 

Veselá a Monika Perglerová 

získala zlato. V párové 

čtyřce dorostenců postavili 

vítězný tým společně Brandýs 

a Neratovice. Jel ve složení 

Jakub Koloc, Gábor Juhász, 

Jan Vejmola a Petr Šenfeld. 

Čtvrté zlato připojila párová 

čtyřka s kormidelníkem 

v sestavě Petra Rotková, 

Hana Odehnalová, Tereza 

Tlakáčová, Barbora Dlouhá 

a kormidelník Alena Jarešová. 

Brandýští veslaři vybojovali 

také několik druhých a třetích 

příček. 

NĚKOLIK ÚSPĚCHŮ ZAZNAMENALI O VÍKENDU 10. A 11. ČERV-
NA NA OBLASTNÍCH PŘEBORECH LABE V RAČICÍCH VESLAŘI 
Z BRANDÝSA NAD LABEM. TELEGRAF

ŠERMÍŘSKÝ ŠAMPIONÁT 
POTVRDIL NÁSTUP NOVÉ GENERACE

Vidět to mohli především 

diváci, kteří se přišli podívat na 

sobotní semifi nálové a fi nálové 

zápasy. Nejprestižnější senior-

ská kategorie mužů jim totiž 

nabídla fi nálový souboj stejných 

aktérů, kteří se o několik desítek 

minut dříve utkali o vítězství 

v juniorské kategorii – Vojtěcha 

Štulíře ze Starého Města a nové-

ho mistra republiky v těchto 

dvou kategoriích Jana Doleža-

la z pražského klubu AMU. 

Ještě markantnější byl nástup 

mladých závodnic v kategoriích 

ženského šermu šavlí. Zde znaly 

všechny kategorie jedinou vítěz-

ku – Terezu Váchovou, která 

VALEŠOVÁ PŘIVEZLA STŘÍBRO A BRONZ

Toto mistrovství bylo jednou 

z dalších možností pro plnění 

limitů na ME, které se koná 

v srpnu v Goteborgu, a na 

MS juniorů a juniorek, které 

proběhne také v srpnu v daleké 

Číně.

Staroboleslavská atletika měla 

své zastoupení pouze v kategorii 

žen.

Do sobotních bojů zasáhly 

vrhačky Valešová a Hejretová 

a překážkářka Kavínová.

Nejhodnotnějšího výsledku 

pro staroboleslavskou atletiku 

dosáhla koulařka A. Valešová, 

VÝKONY KOULAŘKY VALEŠOVÉ PATŘILY K TOMU NEJLEPŠÍMU, 

ČÍM SE NA ATLETICKÉM MISTROVSTVÍ REPUBLIKY PREZENTO-

VALI STAROBOLESLAVŠTÍ SPORTOVCI. MISTROVSTVÍ SE KONALO 

ZA TROPICKÉHO VEDRA O VÍKENDU 24. A 25. ČERVNA V PRAZE 

NA STRAHOVĚ. (KVĚTA HÁJKOVÁ)
 

TŘI ZLATÉ, PO DVOU STŘÍBRNÝCH A BRONZOVÝCH MEDAILÍCH 
VYBOJOVAL NA FINÁLE MISTROVSTVÍ REPUBLIKY, KTERÉ 
PROBÍHALO O POSLEDNÍM ČERVNOVÉM VÍKENDU V BRANDÝSE 
NAD LABEM, DOMÁCÍ SPORTOVNÍ ŠERMÍŘSKÝ KLUB 
HOUŠTKA. VEDLE JIŽ TRADIČNÍCH DOBRÝCH VÝSLEDKŮ 
MÍSTNÍCH ŠAVLISTŮ, KTEŘÍ SE DLOUHODOBĚ PROSAZUJÍ NA 
TUZEMSKÝCH I ZAHRANIČNÍCH TURNAJÍCH, VŠAK ŠAMPIONÁT 
PŘINESL PŘEDEVŠÍM NÁSTUP MLADÉ GENERACE DO TUZEMSKÉ 
SPORTOVNÍ ŠERMÍŘSKÉ ŠPIČKY. JAN SOTONA

se tak teprve v šestnácti letech 

stala během jediného závodního 

ročníku hned trojnásobnou šam-

piónkou republiky. Právě tuto 

brandýskou rodačku, která se 

začíná prosazovat i na meziná-

rodních turnajích, vychoval zdej-

ší šermířský klub, od letošního 

roku však ze studijních důvodů 

přestoupila do AMU Praha. 

„I tento nezvyklý zlatý hat-

trick naší odchovankyně dává 

za pravdu rozhodnutí z minu-

lých let, kdy jsme znovu vzkří-

šenou činnost tradičního bran-

dýského klubu šermu zaměřili 

na práci s mládeží. Nyní jsme 

jedním z generálních dodava-

telů šavlistických talentů pro 

českou reprezentaci,“ komen-

toval výsledek brandýského 

šampionátů šéftrenér klubu 

Tomáš Michálek.  

Z domácích závodníků se 

medailově prosadili Michal 

Řapek (3. místo v kategorii 

kadetů), Anna Poloprutská (2. 

místo v kategorii juniorek) 

a Marek Mučka, který se stal 

mistrem ČR mezi žáky. ŠK 

Houštka výrazně uspěl i v sou-

těžích družstev, kde získal cel-

kem dvě zlaté, jednu stříbrnou 

a jednu bronzovou medaili.

„Chtěl bych brandýskému 

sportovnímu klubu poděkovat za 

mimořádné kvalitní organizační 

a technické zabezpečení mítin-

ku. Mistrovství republiky v šavli 

tak proběhlo v kulisách, které 

nemají v tuzemsku v současnos-

ti konkurenci,“ poděkoval bran-

dýským pořadatelům po ukonče-

ní šampionátu člen výkonného 

výboru Českého šermířského 

svazu Petr Pavel.

jejíž 4 kg náčiní dolétlo na 

značku 15,86 m. Tento výkon je 

jejím novým osobním rekordem 

a vynesl jí stříbrnou medaili. 

Kladivářka R. Hejretová 

obsadila ve své disciplíně 

6. místo výkonem 54,14 m.

Překážkářka H. Kavínová 

v rozběhu na 100 m př. doběhla 

jako čtvrtá s časem 14,70 a do 

fi nále nepostoupila. Lépe se jí 

dařilo na trati 400 m př., kde 

doběhla druhá v čase 1:01,55 

a postoupila do nedělního fi nále. 

V neděli se v hodu diskem 

představily A. Valešová s I. 

Baňackou. Úspěšnější byla 

A. Valešová, která 1 kg disk 

poslala do vzdálenosti 51,49, 

a to stačilo na 3. místo a bronz. 

Na nepopulárním 4. místě 

skončila její oddílová kolegyně 

I. Baňacká za výkon 49,08.

Do bojů o co nejlepší umístění 

ještě zasáhla L. Tihonová, která 

ve skoku o tyči překonala laťku 

ve výšce 3,51 m a obsadila 

6. místo. Pro stejné umístění si 

ve fi nále na 400 m př. doběhla 

i H. Kavínová časem 1:01,58.

Ubytování na Šumavě

Hájenka „Říj iště“
Luxusní ubytování za příznivou cenu. 

Nově postavená Hájenka 
v malebné obci Strážný 
v centrální části Šumavy. 
Ubytování: přízemní 
patro rodinného domu, 
dva dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky, 
obývací pokoj s krbem 
na dřevo, TV, DVD, 
CD, vybavená kuchyně 
(sporák, mikrovlna, 

nádobí), stylový nábytek, WC, koupelna s vířivkou, balkónová 
terasa, celkem 120 m2.
Sportovní možnosti: jaro – podzim: turistika + cykloturistika, 
v zimě běžky a lyže - desítky kilometrů upravených tras 
v bývalém hraničním pásmu.

Cena: do 4 osob 1000 Kč/ den/celý objekt
Max. 10 osob
Kontakt: Jiří Vacek, Strážný 33
mobil: 736 726 818, e-mail: rijiste@seznam.cz

ŽALUZIE – ROLETY

SÍTĚ PROTI 
HMYZU

VÝROBA
MONTÁŽ

Brandýs n/L. – Praha
Tel.: 603 700 237 

604 475 158
(p. Krejza)www.sporthotelhoustka.cz

NABÍZÍ
 • ubytování
 • stravování (obědy, večeře)
 • fi remní akce, svatby
 • posezení 
    na venkovní terase 
Tel.: 326 911 825 
 774 223 122
www.sporthotelhoustka.cz

ve Staré Boleslavi

Mimořádné svozy bioodpadu - už 22. července!
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DVA TITULY PRO BOLESLAVSKOU ATLETIKU 
Přestože počasí mladým atle-

tům příliš moc nepřálo, v sobotu 

dešťové přeháňky a v neděli sice 

slunečno, ale větrno, byla zde 

dosažena řada kvalitních výko-

nů. O ně se postarali i zástupci 

staroboleslavské atletiky.

Již v sobotu se představi-

ly dvě velké favoritky ve své 

disciplíně – kladivářka R. Hej-

retová a diskařka I. Baňacká. 

R. Hejretová nenechala nikoho 

na pochybách a výkonem 54,59 

VE DNECH 1. – 2. ČERVENCE SE NA STADIONU V OSTRAVĚ – 
VÍTKOVICÍCH USKUTEČNILO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V ATLETICE PRO MLÁDEŽNICKÉ KATEGORIE. BYLA TO JEDNA 
Z POSLEDNÍCH MOŽNOSTÍ PRO SPLNĚNÍ LIMITU NA MSJ, KTERÉ 
PROBĚHNE V SRPNU V ČÍNSKÉM PEKINGU. DALŠÍ MOTIVACÍ 
K PŘEDVEDENÍ CO NEJLEPŠÍCH VÝKONŮ BYLA I NOMINACE 
PRVNÍCH DVOU ZÁVODNÍKŮ A ZÁVODNIC V KAŽDÉ DISCIPLÍNĚ 
NA MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ, KTERÉ SE KONÁ PRO DOROSTENECKOU 
KATEGORII V ČERVENCI NA SLOVENSKU, A JUNIOŘI A JUNIORKY 
SE TAKÉ V ČERVENCI VYDAJÍ ZA SVÝMI SOUPEŘI DO SLOVINSKA.
 KVĚTA  HÁJKOVÁ      

si vybojovala titul Mistryně ČR. 

Stejně suverénně si vedla i dis-

kařka I.Baňacká, která výkonem 

49,14 opět potvrdila splněný 

limit na MSJ v Číně a druhou 

závodnici nechala za sebou 

o téměř 10 m. Svoji medailo-

vou sbírku doplnila Ivana ještě 

o stříbro ve vrhu koulí – 13,35 

a bronz získala v hodu kladivem 

výkonem 46,67.

Dalšími medailisty byli dále 

dorostenka L. Mojdlová, kte-

rá si v hodu oštěpem vytvořila 

nový osobní rekord, když  600 g 

těžké náčiní dopadlo z její ruky 

na značku 41,68, a bronz vybo-

joval ve vrhu koulí junior M. Vít 

za výkon 15,92.

Další fi nalová umístění:
Dorost:  
4. místo
 E. Škaloudová – oštěp – 39,02

6. místo
 L. Mojdlová – tyč – 3,20       

 T. Dubská – 1500 m – 4:56,52

ŽALUZIE – ROLETYŽALUZIE – ROLETY

SÍTĚ PROTI SÍTĚ PROTI 
HMYZUHMYZU

VÝROBAVÝROBA
MONTÁŽMONTÁŽ

Brandýs n/L. – Praha
Tel.: 603 700 237 

604 475 158
(p. Krejza)

ATLETICKÝ POHÁR ROZHLASU NA STADIONU EMILA ZÁTOPKA V OBRAZE

 D. Lžičařová – kladivo – 49,04

7. místo
 M. Jager – dálka – 6,23

Junioři, juniorky:
4. místo
 R. Hejretová – koule – 13,17

5. místo
 J. Dřímal – 400 m – 51,12

7. místo
 O. Novotný – 400 m – 51,92

8. místo
 F. Schoval – 5000 m – 15:56,55

 M. Vít – disk – 39,14

Tajemnice Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

v y h l a š u j e
v souladu se zák. č. 312/2002 Sb.

v ý b ě r o v é   ř í z e n í

na obsazení pracovní pozice 
„Úředník – samostatný/á referent/ka 

odboru územního rozvoje a památkové péče“ 
MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Místo výkonu práce:
 Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem   

– Stará Boleslav

- pracovní poměr: doba neurčitá

- pracovní úvazek: 40 hod./týden

- předpokládaný termín nástupu: ihned

- platová třída 10 dle nař. vlády č. 537/2005 Sb.

- charakteristika vykonávané práce: zabezpečování realizace 

 investičních akcí, oprav a rekonstrukcí vč. dozorování průběhu 

 realizace staveb

Předpoklady
- vysokoškolské vzdělání stavebního nebo technického směru

- dle § 4 zák.č.312/2002 Sb.: státní občanství ČR, případně   

 cizí státní občan s trvalým pobytem na území ČR, starší 18 let,  

 způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost 

Požadavky:
- praxe ve stavebnictví vítána

- uživatelská znalost práce na PC

- řidičské oprávnění skupiny B

- fl exibilita a spolehlivost

- dobré komunikační schopnosti

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat:
- jméno, příjmení, titul

- datum a místo narození, státní příslušnost a místo trvalého pobytu

- číslo občanského průkazu nebo dokladu povolení k pobytu, jde-li  

 o cizího státního příslušníka

- datum a podpis, tel. kontakt

K přihlášce zájemce dále přiloží:
- strukturovaný životopis s uvedením údajů o průběhu dosavadních 

 zaměstnání

- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, u cizích 

 státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 

 vydaný domovským státem (pokud domovský stát takový 

 dokument nevydá, doloží cizí státní příslušník čestným 

 prohlášením)

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Místo, způsob a lhůta pro podání nabídky:
- poštou na adresu: Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará 

 Boleslav, Masarykovo nám. 1, 250 01 Brandýs n. L. - St.Boleslav 

- podací razítko nejpozději s datem 28. 7. 2006 nebo osobně do 

 podatelny MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, budova 

 radnice Masarykovo náměstí 1, Brandýs nad Labem – Stará 

 Boleslav nejpozději do 28. 7. 2006 do 13:00 hod. 

-    obálka musí být označena: „VŘ – OÚRPP“ 

Bližší informace podá: Ing. Renata Perglerová, tel. 326 909 152 

                                       Ing. Jan Vaněček, tel. 326 909 124

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit kdykoli 

v jeho průběhu.

 V Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi, dne 4. 7. 2006

 JUDr. Irena Tučková, tajemnice MěÚ

PĚT ZLATÝCH MEDAILÍ Z MISTROVSTVÍ 
SVĚTA VE SJEZDU NA DIVOKÉ VODĚ 

Voda v jindy poklidné říčce 

Teplé stoupla o tři čtvrtě metru 

a v korytě mezi Březovou 

a hotelem Thermal, které bylo 

upraveno betonovými bloky 

a vratovými zábranami, soutěžili 

HNED PĚT PRVNÍCH PŘÍČEK OBSADILI BRANDÝŠTÍ VODÁCI NA 

MISTROVSTVÍ SVĚTA VE SJEZDU NA DIVOKÉ VODĚ, KTERÉ SE 

KONALO OD 14. DO 17. ČERVNA V KARLOVÝCH VARECH. 

 TELEGRAF

závodníci z 24 zemí. Závodilo 

se v klasickém dlouhém sjezdu 

a ve sprintu, jehož start byl 

přímo před Mlýnskou kolonádou. 

Vynikajícího výsledku dosáhl 

Kamil Mrůzek, 30letý kajakář 

z Dukly Brandýs, který je již 

trojnásobným mistrem Evropy, 

světa a celkovým vítězem 

Světového poháru, ale na zlatou 

medaili z individuálního závodu 

čekal až doteď. S přehledem 

vítězil v dlouhém sjezdu a druhou 

zlatou medaili vybojoval v závodě 

tříčlenných družstev.

Ještě lepších výsledků 

dosáhla Michala Strnadová - 

Mrůzková ze Staré Boleslavi, 

kterou můžete vidět, jak trénuje 

v kajaku na řece v Brandýse nad 

Labem. Přivezla 3 zlaté medaile, 

tu třetí vybojovala ve sprintu 

mezi umělými překážkami 

v centru lázeňského města. Jde 

o zkušenou reprezentantku, 

která se zúčastnila olympijských 

her v rychlostní kanoistice 

a zvítězila na mnoha MS 

a světových pohárech ve sjezdu 

na divoké vodě.

ZDENĚK VOJTÍŠEK s. r. o.ZDENĚK VOJTÍŠEK s. r. o.

SPRÁVA BUDOV
MALÍŘSKÉ PRÁCE
PRODEJ A POKLÁDKA 
PLOVOUCÍCH PODLAH
ZATEPLOVÁNÍ BYTŮ 
A INTERIÉRŮ
ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Tel.: 604 244 633, 
Tel./fax.: 326 903 393

Email: Z.Vojtisek@seznam.cz

Brandýs nad Labem

NÁBYTEK PETRŽÍLKA 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA 

A RENOVACE NÁBYTKU   

OD POLIČKY KE KUCHYNÍM

VELKÝ VÝBĚR 
MATERIÁLŮ A BAREV

Zaměření zdarma

U Starého Labe 1001, Stará Boleslav
Telefony: 326 911 980, 603 483 756, 603 308 596 

www.nabytekpetrzilka.unas.cz

Doprava a montáž samozřejmostí

HOUŠTECKÝ CYKLOMARATÓN 
PŘILÁKAL STOVKY ZÁVODNÍKŮ

TELEGRAF - Více než 600 závodníků i rekreačních cyklistů ve všech 

věkových kategoriích přilákal v sobotu 1. července již třetí ročník 

TZB Houšteckého cyklomaratónu. Na úspěchu akce se podílelo slu-

nečné počasí, které se objevilo po předchozích děštivějších dnech. 

 Celkovým vítězem závodu na 75 km se stal Milan Špolc s časem 

2:23:29, který překonal loňského vítěze Jana Šubrta a třetího Vojtěcha 

Merenuse. Na trati dlouhé 55 km si pro vítězství dojel Roman Káles 

v čase 1:38:42 následován Petrem Tatíčkem a Josefem Hladíkem. 
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N E P Ř E H L É D N Ě T E ! ! !

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
OTVÍRACÍ DOBA PO – PÁ – 9,00 – 11,30 

a 12,30 – 17,00, SO 9,00 – 12,00
Stará Boleslav, Mělnická (areál Normy)

Chcete se oblékat kvalitně a značkově? Nechcete utrácet příliš moc peněz?

Nechcete mít stejné oblečení jako všichni kolem Vás?

Chcete nakoupit značkové moderní oblečení za skvělé ceny, jako nikde jinde?

Dámská, pánská, dětská značková móda různých značek jedině v BRITISH OUTLET!

Přijďte se sami přesvědčit

ORIGINÁLNÍ KOUSKY OBLEČENÍ

Těšíme se na Vaši návštěvu!

STĚHOVÁNÍM DO STARÉ BOLESLAVI 
JSME NADŠENI NEBYLI

S GENERÁLPORUČÍKEM JANEM ĎURICOU O ARMÁDĚ, TRADICÍCH A DOBĚ 
NA STĚNĚ PROTI PRACOVNÍMU STOLU GENERÁLA JANA ĎURICI 
V JEHO STAROBOLESLAVSKÉ KANCELÁŘI VISÍ ROZMĚRNÉ 
PLÁTNO: TÁBORITÉ ODKLÁDAJÍ SVŮJ MAJETEK DO KÁDÍ 
A ZAKLÁDAJÍ HUSITSKÉ VOJSKO. NA PROSKLENÉ SKŘÍŇCE STOJÍ 
MALÁ JEZDECKÁ SOŠKA JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA A NA ZDI ZA 
STOLEM JE PŘIPNUTÝ KALIŠNICKÝ PRAPOR. JE TO ORIGINÁL, 
KTERÝ SI ZAHRÁL VE SLAVNÉ FILMOVÉ TRILOGII OTAKARA 
VÁVRY, ZDŮRAZŇUJE GENERÁL. ŽE NA TÁBOR, KTERÝ BYL 
DONEDÁVNA JEHO POSÁDKOVÝM MĚSTEM, VZPOMÍNÁ RÁD, 
NENÍ POCHYB. UŽ DVA ROKY VŠAK VELITELSTVÍ SIL PODPORY 
A VÝCVIKU SÍDLÍ VE STAROBOLESLAVSKÝCH JASELSKÝCH 
KASÁRNÁCH. A GENERÁLPORUČÍK JAN ĎURICA BUDE V JEHO 
ČELE STÁT POSLEDNÍCH NĚKOLIK MĚSÍCŮ, NA PODZIM ODCHÁZÍ 
DO VOJENSKÉ PENZE.  JOSEF KOUKAL

Působení velitelství sil pod-
pory a výcviku ve Staré Bole-
slavi začalo stěhováním vašich 
jednotek z Tábora. To nebyla 
pro mnoho vojáků jednoduchá 
záležitost. Jak jste to období 
prožíval?

Asi bych neříkal pravdu, kdy-

bych tvrdil, že jsme toto rozhod-

nutí přijali s nadšením. Ovšem, 

jak je v armádě zvykem, rozkaz 

je rozkaz a ve chvíli, kdy je 

vydán, se o něm už nepochybu-

je. Dělá se všechno pro to, aby 

byl beze zbytku splněn. Pro vět-

šinu vojáků to tedy byla vlastně 

jednoduchá věc. Horší to měli 

občanští zaměstnanci táborské 

posádky. Pracovní příležitosti 

v jižních Čechách nejsou moc 

dobré, a i proto se téměř polovi-

na civilních pracovníků armády 

rozhodla, že bude dojíždět a při-

jmou práci na velitelství ve Staré 

Boleslavi. 

Nadšeni jsme nebyli ani po 

vyhotovení hlubších průzkumů 

ohledně životních podmínek ve 

Staré Boleslavi. Každý z nás, 

ať už vědomě nebo nevědomky, 

srovnával zdejší realitu s Tábo-

rem. Ale stěhování všech osob, 

techniky a materiálu jsme stihli 

za necelý týden a začali jsme fun-

govat na novém místě. 

I ve Staré Boleslavi a jejím 
okolí je armáda důležitým 
zaměstnavatelem. Kolik lidí 
v současné době na zdejším 
velitelství pracuje?

Na velitelství jako takovém 

je zaměstnáno 173 lidí, ale cel-

kově v posádce je to téměř dva 

tisíce osob. Z toho zhruba polo-

vina vojáků a polovina občan-

ských zaměstnanců. Pro region 

jsme nepochybně významným 

zaměstnavatelem. Osobně to 

pociťuji kdykoli při jednáních ať 

už s podnikatelskou sférou, nebo 

především s představiteli města, 

Středočeského kraje i ostatními 

institucemi. 

Ačkoli pro vás stěhování 
nebylo technicky ani lidsky jed-
noduché, velmi rychle jste se na 
novém působišti začali proje-
vovat jako významná pomocná 
ruka. Účastníte se nejrůzněj-
ších akcí od dětských dnů přes 
benefi ční koncerty až po his-
torizující akce na zámku. Jak 
se vám spolupracuje s místní 
samosprávou?

Nebude to absolutně žádná 

fráze, když řeknu, že se nám spo-

lupracuje skutečně perfektně. Už 

i to, že na našem bojovém prapo-

ru jsou znaky obou posádkových 

měst, tedy Tábora i Brandýsa nad 

Labem – Staré Boleslavi, o ně-

čem svědčí. Dokonce si troufnu 

říct, že vztahy s představiteli měs-

ta přerostly v normální přátelství. 

I z jejich strany je cítit, že jsme do 

zdejší posádky museli přijít z vel-

ké dálky, z místa, kde jsme byli 

spokojeni, a že město má snahu 

nám situaci usnadnit, že se snaží, 

aby se nám tu žilo dobře. Vztah 

vojáků a občanských zaměstnan-

ců k posádce je myslím nadstan-

dardně dobrý. 

Stará Boleslav je stejně jako 
Tábor starobylým posádkovým 
městem. Ve městě se v posled-
ních letech koná mnoho výprav-
ných akcí upomínajících na 
vojenskou historii, ostatně jste 
se řady z nich zúčastnil. Pro 
část veřejnosti je stále těžko 
stravitelné, když se připomíná 
také rakouská tradice. Jaký je 
váš názor?

Osobně tradice ctím. Posád-

kám je jejich tradice v podstatě 

souzena, a tak jako Tábor prostu-

puje duch husitství, tak i Brandýs 

a Stará Boleslav mají svou boha-

tou historii duchovní i vojenskou. 

A nejsou to jen vzpomínky na 

Rakousko, ale také tradice první 

republiky. A kolik zdejších rodá-

ků se zúčastnilo bojů za druhé 

světové války! Lidé tu k nim cho-

vají velkou úctu a také my máme 

povinnost jejich památku uchová-

vat. Ve všech těchto aspektech jde 

ale o historii a každý má na její 

vnímání nějaký názor. K životu 

posádek udržování vojenských 

tradic každopádně patří. 

Na špičkových postech české 
armády jste stál ve velmi bouř-
livém období. V 90. letech došlo 
k rozsáhlé kádrové obmněně, 
vy jste dokonce nějaký čas vedl 
personalistiku na generálním 
štábu. V jakém stadiu podle 
vás tahle generační výměna na 
nejvyšších armádní postech je, 
nebo už je dokončena?

Personální práce nikdy nekon-

čí. Je pravda, že přerod byl velmi 

rozsáhlý a proběhl neobyčejně 

rychle. K profesionalizaci armá-

dy mělo podle původního plánu 

reformy dojít podstatně později, 

přesto parlament rozhodl, že bude 

provedena k prvnímu lednu 2004, 

a skutečně to tak bylo. Měli jsme 

relativně málo času, přesto jsme 

úkol splnili a myslím, že není 

mnoho zemí v Evropě, které by 

plnou profesionalizaci armády 

provedli tak rychle a tak nekon-

fl iktním způsobem. Bez narušení 

bojové připravenosti, bez systé-

mových kolapsů a podobně. Byla 

to bouřlivá léta, určitě na ně budu 

vzpomínat, protože práce s lidmi 

je jedna z nejsložitějších prací, 

ale na druhé straně také ta nejza-

jímavější. 

Českou armádu jste zažil 
jako součást dvou rozdílných 
vojenských bloků, Varšavské 
smlouvy a NATO. Dokázal 
byste srovnat přístup tehdejší 
sovětské generality s velením na 
půdě Severoatlantické aliance?

To je velmi složitá otázka, 

ostatně jako téměř každá, kterou 

mi kladete. Těžko se to srovná-

vá. V období Varšavské smlou-

vy jsem působil na velitelských 

funkcích, v nichž jsem většinu 

času trávil ve vojenských výcvi-

kových prostorech. S předsta-

viteli sovětského velení, kteří 

u nás byli, jsem skutečně přišel 

do styku velmi málo. Ze své 

současné funkce jsem naopak 

velmi často ve styku s lidmi 

z Aliance. Do nějakého srovnání 

si tedy netroufám. Přesto cítím, 

že žijeme v úplně jiné době. Dřív 

existoval strach nejen z nějakých 

představitelů Varšavské smlou-

vy – to u mě nebylo tak akutní 

– ale způsob myšlení některých 

nejvyšších představitelů naší 

armády byl velmi přísný, někdy 

až nesmyslně.  To se o současné 

demokratické armádě nedá říct. 

Tím samozřejmě nechci nazna-

čovat, že bychom neměli přísné 

velitele nebo nadřízené. Ale nedá 

se to srovnat s tím, co jsme zaží-

vali, když jsme byli mladí. 

Bylo třeba vyškolit – i jazy-
kově – celou novou generaci 
důstojníků. Koncem 90. let si 
někteří po návratu ze zahra-
ničních stáží stěžovali, že 
v armádě nenajdou adekvátní 
uplatnění a občas odcházeli do 
civilu. Tenhle trend se podařilo 
zastavit?

Konec 90. let jsem zažil už 

na vyšších postech a jako perso-

nalista si nevzpomínám, že by 

někdo po návratu ze zahraničních 

pracovišť své jazykové znalosti 

nevyužil v armádě a odešel. Urči-

tě se našli jednotlivci, kteří něco 

podobného zažili, ale nedá se to 

nazvat masovým jevem. Dnes 

je situace v armádě taková, že 

pokud se nějaký její příslušník 

vrací z mise, už dlouho dopředu 

ví přesně, na jakou pozici u nás 

nastoupí. Spíš si myslím, že 

docházelo k opačným přípa-

dům. Mnozí vojáci měli prostě 

větší ambice, než jejich zařazení 

v armádě odpovídalo. Nebo si 

zvykli na určitý styl života a pře-

chod do reality v domácí službě 

byl pro ně těžký. 

Jste držitelem francouz-
ského Řádu čestné legie, to je 
vyznamenání, které mnoho Če-
chů v historii nedostalo. Za co 
jste ho obdržel?

V doprovodném dopise fran-

couzský prezident píše, že jde 

o ocenění za zásluhy o rozvoj 

spolupráce s francouzskou repub-

likou. Já to vnímám jako určité 

ocenění za dobu mých studií 

v Paříži. I jako personalista jsem 

se snažil být trochu větším pro-

pagátorem výuky francouzštiny 

mezi příslušníky armády. Ve 

Francii mám mnoho přátel, rád 

spolupracuji s jejich vojenskými 

přidělenci u nás. Každopádně 

si tohoto státního vyznamenání 

velice vážím. 

Co jako personalista a velitel 
vojákům neodpouštíte?

Mám štěstí, že jsem si mohl 

své nejbližší spolupracovníky 

vybrat. Možná to bude znít trochu 

jako fráze, ale oceňuji vlastnosti 

jako je pravdomluvnost, pracovi-

tost, slušné jednání, samostatnost 

při řešení úkolů a určitá zdravá 

odvaha něco risknout, nebo lépe 

řečeno vzít na sebe odpovědnost, 

když je to třeba. Těžko odpouš-

tím hrubé chování, ponižování 

lidí, samozřejmě pití alkoholu 

při řízení vozidel… To jsou věci, 

u nichž spolu s kolegy postupuje-

me nekompromisně. 

Pravidla v armádě určují, 
že člověk odchází z činné služ-
by často na vrcholu sil, jako ve 
vašem případě. Co plánujete 
dál?

Vážím si toho, že mi bylo 

dopřáno sloužit až do stanove-

né věkové hranice. Lidí, kterým 

se to podaří, bude do budoucna 

spíš ubývat. Říkáte, že odcházím 

na vrcholu sil, já bych to trochu 

upřesnil. Pokud se člověk snaží 

v obdobné funkci sloužit poctivě 

a prožívat všechny úkoly naplno, 

je po nějakém čase unavený. I já 

cítím určitou únavu. Náročné je 

denní dojíždění, život na ubytov-

ně, odloučenost od rodiny, časté 

cestování po útvarech a zaříze-

ních v celé republice, řešení plá-

novaných i neplánovaných úkolů, 

což často vyvolává stres… Cítím 

se sice v dobré formě, ale únava 

je také znát. Těch padesát pět let 

je vhodný věk, aby člověk, který 

pracoval poctivě, z armády ode-

šel. A pokud se ptáte na mé plány, 

v první řadě si trochu odpočinu, 

konečně se budu věnovat rodině, 

pokusím se zařídit si život podle 

vlastních představ a také si toho 

života trochu užít. Sportem, pře-

budováním bytu, koníčky, čet-

bou a cestováním po republice. 

Čím dál tím víc zjišťuji, že sice 

znám spoustu míst ve světě, ale 

unikají mi nádherná místa, která 

jsou v podstatě za humny. Člo-

věk o nich čte nebo vidí pořady 

v televizi, ale nenajde si čas, aby 

je poznal na vlastní oči. Vím sto-

procentně, že naše země je vůbec 

nejkrásnější na světě.   •

Velitel sil podpory a výcviku generálporučík Ing. Jan Ďurica se 

narodil 12. listopadu 1951 v Jeseníku. Po absolvování Střední vojen-

ské školy Jana Žižky v Moravské Třebové studoval v letech 1970 – 

1974 na Vysoké vojenské škole pozemního vojska ve Vyškově a poté 

do roku 1978 na brněnské Vojenské akademii. Zde ještě v 90. letech 

postgraduálně vystudoval obor velitelsko štábní – operační. V letech 

2000 – 2001 absolvoval velitelský kurz na Vševojskové škole obra-

ny College interarmées de Défense v Paříži. Před revolucí působil 

v různých velitelských funkcích u pozemního vojska, od roku 1994 

byl postupně náčelníkem štábu armádního sboru, náčelníkem štábu 

velitelství sil územní obrany, zástupcem velitele sil územní obrany, 

náčelníkem Sekce personalistiky GŠ AČR a velitelem sil územní 

obrany. V červenci 2003 se stal velitelem sil podpory (od prosince té-

hož roku sil podpory a výcviku). Je držitelem řady vyznamenání, mj. 

Záslužného kříže Ministerstva obrany ČR III. stupně a francouzského 

řádu Čestné legie. S manželkou Evou má dvě děti, dceru Romanu 

a syna Michala.   

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
BRANDÝS NAD LABEM
P R O N A J M E :

Telefon: 
326 902 305, 603 803 524

• pronájem kanceláří 
• zemědělská budova 1.765 m2 
 (23 x 77 m)
• skladovací hala 550 m2

•  věže Vítkovice 4 ks, silážní žlaby
•  halu VKK - nutná rekonstrukce 

3.150 m2 (85,7 x 36,7 m)
• parkování nákladních aut
•  prodá zem. techniku
•  provádí mytí Wap (po - pá: 7,00 - 14,00)



-20%
NA VEŠKERÝ SORTIMENT VÝROBKŮ TESCOMA

SNÍŽENÍ CENY SE NEVZTAHUJE NA VÝROBKY S AKČNÍ CENOU

10. 7. - 23. 7. 2006

DOMÁCÍ POTŘEBY
Pražská 69
Brandýs nad Labem
Tel.: 775 127 767

www.tescoma.com
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